
KOMISIJOS REGLAMENTAS (ES) Nr. 1004/2013 

2013 m. spalio 15 d. 

kuriuo dėl didžiausios leidžiamosios 8-hidroksichinolino, cikloprokonazolio, ciprodinilo, 
fluopiramo, nikotino, pendimetalino, pentiopirado ir trifloksistrobino likučių koncentracijos tam 
tikruose produktuose ar ant jų iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 

Nr. 396/2005 II ir III priedai 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2005 m. vasario 23 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos reglamentą (EB) Nr. 396/2005 dėl didžiausių pesticidų 
likučių kiekių augalinės ir gyvūninės kilmės maiste ir pašaruose 
ar ant jų ir iš dalies keičiantį Tarybos direktyvą 91/414/EEB ( 1 ), 
ypač į jo 14 straipsnio 1 dalies a punktą, 

kadangi: 

(1) didžiausia leidžiamoji pendimetalino ir trifloksistrobino 
likučių koncentracija (toliau – DLK) nustatyta Reglamento 
(EB) Nr. 396/2005 II priede ir III priedo B dalyje. Ciklop
rokonazolio, ciprodinilo, fluopiramo, nikotino ir pentio
pirado DLK nustatyta Reglamento (EB) Nr. 396/2005 III 
priedo A dalyje. Konkreti 8-hidroksichinolino DLK 
nebuvo nustatyta Reglamento (EB) Nr. 396/2005 II ir 
III prieduose, ir medžiaga nebuvo įtraukta į to regla
mento IV priedą, taigi taikoma numatytoji 0,01 mg/kg 
vertė; 

(2) vadovaujantis procedūra, pagal Reglamento (EB) Nr. 
396/2005 6 straipsnio 1 dalį buvo pateikta paraiška 
pakeisti nustatytą augalų apsaugos produkto, kurio sudė
tyje yra veikliosios medžiagos 8-hidroksichinolino, DLK, 
kad šį produktą būtų galima naudoti pomidorams apsau
goti; 

(3) pateikta paraiška leisti naudoti ciprokonazolį aguonų ir 
sėjamosios judros sėkloms apsaugoti. Pateikta paraiška 
leisti naudoti ciprodinilą ridikams ir moliūginių šeimos 
daržovėms (nevalgoma luoba) apsaugoti. Pateikta 
paraiška leisti naudoti pendimetaliną gelteklėms, gumbi
niams salierams, griežčiams, ropėms, salierams ir žolelių 
užpilams (šaknys) apsaugoti. Pateikta paraiška leisti 
naudoti trifloksistrobiną pupelėms (su ankštimis) apsau
goti; 

(4) pagal Reglamento (EB) Nr. 396/2005 8 straipsnį atitin
kamos valstybės narės įvertino pateiktas paraiškas ir 
pateikė Komisijai vertinimo ataskaitas; 

(5) Europos maisto saugos tarnyba (toliau – Tarnyba) įver
tino paraiškas ir vertinimo ataskaitas, visų pirma atsi 
žvelgdama į riziką vartotojams ir, tam tikrais atvejais, 
gyvūnams, ir pateikė pagrįstas nuomones dėl siūlomos 
DLK ( 2 ). Šias nuomones Tarnyba pateikė Komisijai, vals
tybėms narėms ir visuomenei; 

(6) Tarnyba pagrįstose nuomonėse padarė išvadą, kad 
pateikti duomenys apie ciprokonazolio naudojimą gars
tyčių ir sėjamosios judros sėkloms apsaugoti yra pakan
kami, kad būtų nustatyta nauja DLK, skirta tik šiaurinei 
ES daliai. Tarnyba padarė išvadą, kad pateikti duomenys 
apie pendimetalino naudojimą gumbiniams salierams, 
griežčiams, ropėms ir salierams apsaugoti nėra pakan
kami, kad būtų nustatyta nauja DLK; 

(7) dėl visų kitų paraiškų Tarnyba padarė išvadą, kad, 
remiantis poveikio vartotojams vertinimu, atliktu atsižvel
giant į 27 konkrečias Europos vartotojų grupes, įgyven
dinti visi duomenims keliami reikalavimai, ir pareiškėjų 
prašomi DLK pakeitimai yra priimtini vartotojų saugos 
atžvilgiu. Tarnyba atsižvelgė į naujausią informaciją apie 
toksikologines medžiagų savybes. Nustatyta, kad nei visą 
gyvenimą trunkantis medžiagų, gaunamų vartojant visus 
maisto produktus, kuriuose gali būti šių medžiagų, povei
kis, nei trumpalaikis poveikis vartojant labai daug atitin
kamų žemės ūkio augalų nekelia pavojaus viršyti 
leidžiamą paros dozę (LPD) arba ūmaus poveikio etalo
ninę dozę (ŪPED); 

(8) pareiškėjas pateikė papildomų duomenų dėl pentiopirado, 
patvirtinančių, kad pentiopirado metabolizmas genetiškai

LT L 279/10 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 10 19 

( 1 ) OL L 70, 2005 3 16, p. 1. 

( 2 ) EMST ataskaitos pateikiamos svetainėje http://www.efsa.europa.eu: 
Reasoned opinion on the modification of the existing MRL for 8-hydroxy
quinoline in tomatoes (Pagrįsta nuomonė dėl pomidorams nustatytos 
8-hidroksichinolino DLK keitimo). EFSA Journal 2013;11(5):3224 
[20 pp.]. doi:10.2903/j.efsa.2013.3224. 
Reasoned opinion on the modification of the existing MRLs for cyproco
nazole in mustard seed and gold of pleasure (Pagrįsta nuomonė dėl 
garstyčių ir sėjamosios judros sėkloms nustatytos ciprokonazolio 
DLK keitimo.) EFSA Journal 2013;11(4):3194 [26 pp.]. doi:10.2903/ 
j.efsa.2013.3194. 
Reasoned opinion on the modification of the existing MRLs for cyprodinil 
in radishes and cucurbits inedible peel. (Pagrįsta nuomonė dėl ridikams ir 
moliūginių šeimos daržovėms (nevalgoma luoba) nustatytos ciprodi
nilo DLK keitimo.) EFSA Journal 2013;11(4):3184 [24 pp.]. 
doi:10.2903/j.efsa.2013.3184. 
Reasoned opinion on the modification of the existing MRLs for pendimet
halin in various crops. (Pagrįsta nuomonė dėl įvairioms kultūroms 
nustatytos pendimetalino DLK keitimo.) EFSA Journal 
2013;11(5):3217 [27 pp.]. doi:10.2903/j.efsa.2013.3217. 
Reasoned opinion on the modification of the existing MRL for trifloxyst
robin in beans with pods. (Pagrįsta nuomonė dėl pupelėms (su ankš
timis) nustatytos trifloksistrobino DLK keitimo. EFSA Journal 
2013;11(4):3199 [24 pp.]. doi:10.2903/j.efsa.2013.3199.

http://www.efsa.europa.eu


modifikuotose kultūrose yra panašus kaip ir tradicinėse 
kultūrose. Norint išvengti prekybos kliūčių saulėgrąžų 
sėklų, rapsų sėklų, sojos pupelių ir vilnamedžių sėklų 
importui, būtina nustatyti didesnę DLK. Todėl Regla
mento (EB) Nr. 396/2005 III priedo A dalyje turėtų 
būti nustatytos šiems produktams skirtos naujos DLK; 

(9) Reglamentu (ES) Nr. 270/2012 ( 1 ) keletui produktų iki 
2013 m. gruodžio 31 d. buvo nustatytos laikinosios 
fluopiramo DLK, kol nebus pateikti papildomi duomenys 
apie likučius. 2012 m. gruodžio 17 d. tokie duomenys 
buvo pateikti Vokietijai, kuri yra šios medžiagos verti
nimą atliekanti valstybė narė. Tam, kad vertinimą atlie
kanti valstybė narė turėtų pakankamai laiko šiems 
duomenims įvertinti ir vertinimo ataskaitai parengti, 
Taryba – ataskaitai įvertinti, o Komisija – sprendimui 
priimti, tikslinga pratęsti tų DLK taikymą dvejiems 
metams nuo šio reglamento paskelbimo; 

(10) Reglamentu (ES) Nr. 812/2011 ( 2 ) arbatžolėms, žolelių 
užpilams, prieskoniams, erškėtuogėms ir šviežioms pries
koninėms žolėms iki 2013 m. rugpjūčio 14 d. buvo 
nustatytos laikinosios nikotino DLK, kol nebus pateikti 
ir įvertinti nauji duomenys ir informacija apie natūralų 
nikotino buvimą arba susidarymą šiuose produktuose. 
Komisijai buvo pranešta apie atliekamą mokslinių tyrimų 
projektą, kuriuo siekiama ištirti šiose kultūrose esančio 
nikotino šaltinius. Atsižvelgiant į numatomą tyrimo 
trukmę ir siekiant suteikti Komisijai pakankamai laiko 
sprendimui priimti, tikslinga pratęsti tų DLK taikymą 
trejiems metams nuo šio reglamento paskelbimo dienos; 

(11) remiantis pagrįstomis Tarnybos nuomonėmis ir atsižvel
giant į su svarstomu klausimu susijusius veiksnius, 
laikoma, kad tam tikri DLK pakeitimai atitinka Regla
mento (EB) Nr. 396/2005 14 straipsnio 2 dalyje nusta
tytus reikalavimus; 

(12) todėl Reglamentas (EB) Nr. 396/2005 turėtų būti atitin
kamai iš dalies pakeistas; 

(13) teisinio tikrumo sumetimais nuostatos dėl nikotino turėtų 
būti taikomos nuo 2013 m. rugpjūčio 15 d.; 

(14) šiame reglamente numatytos priemonės atitinka Maisto 
grandinės ir gyvūnų sveikatos nuolatinio komiteto 
nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ: 

1 straipsnis 

Reglamento (EB) Nr. 396/2005 II ir III priedai iš dalies keičiami 
pagal šio reglamento priedą. 

2 straipsnis 

Šis reglamentas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Tačiau nuo 2013 m. rugpjūčio 15 d. jis taikomas erškėtuogėms 
(kodas 0154050), šviežioms prieskoninėms žolėms (kodas 
0256000), arbatžolėms (kodas 0610000), žolelių užpilams 
(kodas 0630000) ir prieskoniams (kodas 0800000), kuriuose 
yra nikotino. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse. 

Priimta Briuselyje 2013 m. spalio 15 d. 

Komisijos vardu 
Pirmininkas 

José Manuel BARROSO

LT 2013 10 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 279/11 

( 1 ) OL L 89, 2012 3 27, p. 5. 
( 2 ) OL L 208, 2011 8 13, p. 1.



PRIEDAS 

Reglamento (EB) Nr. 396/2005 II ir III priedai iš dalies keičiami taip: 

(1) II priede pendimetalinui ir trifloksistrobinui skirtos skiltys pakeičiamos taip: 

„Pesticidų likučiai ir didžiausias leistinas likučių kiekis (mg/kg) 

Kodo Nr. Atskirų produktų, kuriems nustatomas didžiausias DLK, grupės ir pavyzdžiai ( a ) 

Pe
nd

im
et

al
in

as
 (F

)  

Tr
ifl

ok
si

st
ro

bi
na

s 
(F

) (
R)

 

(1) (2) (3) (4) 

0100000 1. ŠVIEŽI ARBA ŠALDYTI VAISIAI RIEŠUTAI 0,05 (*) 

0110000 i) Citrusiniai vaisiai 0,3 

0110010 Greipfrutai (Dydysis greipfrutas, saldusis greipfrutas (sweetie), tangelas (išskyrus mineolą), tangelas 
ugli ir kiti hibridai) 

0110020 Apelsinai (Bergamotė, aitrusis apelsinas (karčiavaisio apelsinmedžio vaisius), mirtalapio apelsino 
vaisius (chinotto) ir kiti hibridai) 

0110030 Citrinos (Citronas, citrina, pirštuotavaisio cintrinmedžio vaisius (C. medica var. sarcodactylis)) 

0110040 Žaliosios citrinos 

0110050 Mandarinai (Klementinas, tikrasis mandarinas, mineola ir kiti hibridai karališkasis mandarinas 
(Citrus reticulata x sinensis)) 

0110990 Kita 

0120000 ii) Medžių riešutai 0,02 (*) 

0120010 Migdolai 

0120020 Bertoletijos 

0120030 Anakardžiai 

0120040 Kaštainiai 

0120050 Kokosai 

0120060 Lazdyno riešutai (Lazdyno riešutas) 

0120070 Makadamijos 

0120080 Karijos 

0120090 Pinijos 

0120100 Pistacijos 

0120110 Graikiniai riešutai 

0120990 Kita 

0130000 iii) Sėklavaisiai 0,5 

0130010 Obuoliai (Miškinės obels vaisius) 

0130020 Kriaušės (Japoninė kriaušė) 

0130030 Svarainiai 

0130040 Šliandros (**) (**)

LT L 279/12 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 10 19



(1) (2) (3) (4) 

0130050 Lokvos (**) (**) 

0130990 Kita 

0140000 iv) Kaulavaisiai 

0140010 Abrikosai 1 

0140020 Vyšnios (Trešnė, vyšnia) 1 

0140030 Persikai (Nektarinas ir panašūs hibridai) 1 

0140040 Slyvos (Aitrioji slyva, renklodas, mirabelė, dygioji slyva, paprastasis zizifas (Ziziphus zizyphus)) 0,2 

0140990 Kita 0,02 (*) 

0150000 v) Uogos ir smulkūs vaisiai 

0151000 a) Valgomosios vynuogės ir vynuogės vynui gaminti 5 

0151010 Valgomosios vynuogės 

0151020 Vynuogės vynui gaminti 

0152000 b) Braškės ir žemuogės 0,5 

0153000 c) Uogos, augančios ant dvimečių ūglių 0,02 (*) 

0153010 Gervuogės 

0153020 Paprastosios gervuogės (Ilgavaisė gervuogė, tekšė ir kiti Rubus veislių hibridai) 

0153030 Avietės (Raudondyglė avietė, šiaurinė katuogė (Rubus arcticus), nektarinė gervuogė (Rubus 
arcticus x Rubus idaeus)) 

0153990 Kita 

0154000 d) Kiti smulkūs vaisiai ir uogos 

0154010 Mėlynės, vaivorai ir šilauogės (Mėlynė) 2 

0154020 Spanguolės (Bruknė (paprastoji bruknė, V.vitis-idaea)) 0,02 (*) 

0154030 Serbentai (raudonieji, juodieji, baltieji) 1 

0154040 Agrastai (Įskaitant kitų Ribes veislių hibridus) 1 

0154050 Erškėtuogės (**) (**) 

0154060 Šilkmedžio uogos (Žemuoginis arbutas) (**) (**) 

0154070 Gudobelės vaisiai (pietinė gudobelė) (Aktinidija (Actinidia arguta)) (**) (**) 

0154080 Šeivamedžio uogos (Juodavaisių aronijų, šermukšnių, dygliuotųjų šaltalankių, gudobelių, 
naminių šermukšnių ir kitų medžių uogos) 

(**) (**) 

0154990 Kita 0,02 (*) 

0160000 vi) Kiti vaisiai 

0161000 a) Valgoma luobelė 

0161010 Datulės 0,02 (*) 

0161020 Figos 0,02 (*)

LT 2013 10 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 279/13



(1) (2) (3) (4) 

0161030 Valgomosios alyvuogės 0,3 

0161040 Kinkanai (Japoninis kinkanas, kiaušininis kinkanas, puscitrinė (Citrus aurantifolia x Fortunella 
spp.)) 

0,02 (*) 

0161050 Karambolos (Agurkinė karambola) (**) (**) 

0161060 Persimonai (**) (**) 

0161070 Gvazdikmedžio vaisiai (slyvinis gvazdikmedis) (Surinaminio gvazdikmedžio, malajinio gvaz
dikmedžio, rausvojo gvazdikmedžio, brazilinės eugenijos, surinaminės eugenijos (Eugenia unif
lora) vaisiai) 

(**) (**) 

0161990 Kita 0,02 (*) 

0162000 b) Nevalgoma luobelė, smulkūs 

0162010 Kiviai 0,02 (*) 

0162020 Ličiai (Trumpašeris rambutanas, paprastasis rambutanas, longanas, mangostaninė garcinija, 
lansija, salakpalmės vaisius) 

0,02 (*) 

0162030 Valgomosios pasifloros 4 

0162040 Opuncijos (**) (**) 

0162050 Gelčiai (**) (**) 

0162060 Virgininiai persimonai (Virginia kaki) (Dvipiesčių juodmedžių, baltųjų kazimierūnių, žaliųjų 
kazimierūnių, siauralapių sargečių (geltonųjų kazimierūnių) ir marmeladinių sargečių vaisiai) 

(**) (**) 

0162990 Kita 0,02 (*) 

0163000 c) Nevalgoma luobelė, stambūs 

0163010 Avokadai 0,02 (*) 

0163020 Bananai (Mažasis bananas, tikrasis bananas) 0,05 

0163030 Mangai 0,5 

0163040 Papajos 1 

0163050 Granatai 0,02 (*) 

0163060 Peruvinės anonos (Peruvinė anona, žvynuotoji anona, baltoji anona (Annona diversifolia) ir kiti 
vidutinio dydžio Annonaceae šeimos augalų vaisiai) 

(**) (**) 

0163070 Gvajavos (Raudonvaisis kertuotis/banguotasis kertuotis (Hylocereus undatus)) (**) (**) 

0163080 Ananasai 0,02 (*) 

0163090 Duonvaisiai (Stambusis duonvaisis) (**) (**) 

0163100 Durijai (**) (**) 

0163110 Dygliuotosios anonos (**) (**) 

0163990 Kita 0,02 (*) 

0200000 2. ŠVIEŽIOS ARBA ŠALDYTOS DARŽOVĖS 

0210000 i) Šakniavaisiai ir gumbavaisiai, šakniagumbiai ir stiebagumbiai 

0211000 a) Bulvės 0,05 (*) 0,02 (*) 

0212000 b) Tropiniai šakniavaisiai ir gumbavaisiai, šakniagumbiai ir stiebagumbiai 0,05 (*) 0,02 (*) 

0212010 Manijokai (Valgomoji kolokazija, strėlialapė ksantosoma (tannia))

LT L 279/14 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 10 19



(1) (2) (3) (4) 

0212020 Valgomieji batatai 

0212030 Dioskorėjos (Tikroji gumbapupė (ropinė gumbapupė), meksikinė gumbapupė) 

0212040 Bermudinės marantos (**) (**) 

0212990 Kita 

0213000 c) Kiti šakniavaisiai ir gumbavaisiai, šakniagumbiai ir stiebagumbiai, išskyrus cukrinius runkelius 

0213010 Burokėliai 0,05 (*) 0,02 (*) 

0213020 Morkos 0,2 0,05 

0213030 Salierai 0,1 0,02 (*) 

0213040 Krienai (Šventagaršvės/skudučių šaknys, vaistinės gelsvės šaknys, gencijono šaknys) 0,2 0,02 (*) 

0213050 Topinambai (Gumbuotoji notra) 0,05 (*) 0,02 (*) 

0213060 Pastarnokai 0,2 0,04 

0213070 Petražolių šaknys 0,2 0,04 

0213080 Ridikai (Juodasis ridikas, japoninis ridikas, ridikėlis ir panašios veislės, valgomoji viksvuolė 
(Cyperus esculentus)) 

0,05 (*) 0,02 (*) 

0213090 Gelteklės (Valgomoji gelteklė, ispaninis auksadagis, didžioji varnalėša) 0,2 0,04 

0213100 Griežčiai 0,05 (*) 0,04 

0213110 Ropės 0,05 (*) 0,04 

0213990 Kita 0,05 (*) 0,02 (*) 

0220000 ii) Svogūninės daržovės 0,05 (*) 

0220010 Česnakai 0,02 (*) 

0220020 Svogūnai (Kiti valgomieji svogūnai baltieji svogūnai) 0,02 (*) 

0220030 Smulkieji svogūnai 0,02 (*) 

0220040 Svogūnlaiškiai ir tuščialaiškiai česnakai (Kiti žalieji svogūnai ir panašios veislės) 0,1 

0220990 Kita 0,02 (*) 

0230000 iii) Vaisinės daržovės 0,05 (*) 

0231000 a) Bulvinių šeimos 

0231010 Pomidorai (Vyšninis pomidoras, Physalis, dygliuotojo ožekšnio uogos, kininio ožekšnio 
uogos (Lycium barbarum ir L. chinense), stambiavaisė basovija) 

0,5 

0231020 Paprikos (Aštrioji paprika) 0,3 

0231030 Baklažanai (Kiauliauogė, gelsvasis baklažanas (S. macrocarpon)) 0,3 

0231040 Valgomosios ybiškės 0,02 (*) 

0231990 Kita 0,02 (*) 

0232000 b) Moliūginių šeimos (valgoma luobelė) 0,2 

0232010 Agurkai

LT 2013 10 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 279/15



(1) (2) (3) (4) 

0232020 Kornišonai 

0232030 Cukinijos (Kiaušininis agurotis, patisonas, paprastasis ilgmoliūgis (lauki) (Lagenaria siceraria), 
valgomasis čajotas, raukšlėtasis svaidenis (sopropo), ilgavaisė kutuotė, briaunotoji plaušenė 
(teroi)) 

0232990 Kita 

0233000 c) Moliūginių šeimos (nevalgoma luobelė) 

0233010 Melionai (Raguotasis melionas) 0,3 

0233020 Moliūgai (Didysis moliūgas (naujesnis varietetas)) 0,2 

0233030 Arbūzai 0,2 

0233990 Kita 0,02 (*) 

0234000 d) Cukriniai kukurūzai (Jaunų kukurūzų burbuolės) 0,02 (*) 

0239000 e) Kitos vaisinės daržovės 0,02 (*) 

0240000 iv) Kopūstinės daržovės 

0241000 a) Žiedinės 0,05 (*) 

0241010 Brokoliniai kopūstai (Brokolinis kopūstas, gausiažiedis bastutis, špinatinis kopūstas) 0,05 

0241020 Žiediniai kopūstai 0,05 

0241990 Kita 0,02 (*) 

0242000 b) Gūžinės 0,05 (*) 

0242010 Briuseliniai kopūstai 0,5 

0242020 Gūžiniai kopūstai (Smailiagūžis kopūstas, raudongūžis kopūstas, savojinis kopūstas, balta
gūžis kopūstas) 

0,3 

0242990 Kita 0,02 (*) 

0243000 c) Lapinės 0,5 3 

0243010 Pekininiai kopūstai (Sareptinis bastutis, kininis kopūstas (pak choi), skrotelinis kopūstas (tai 
goo choi, choi sum), pekininis kopūstas (pe-tsai)) 

0243020 Lapiniai kopūstai (Garbanotasis kopūstas, lapinis kopūstas, portugalinis lapinis kopūstais, 
portugalinis gūžinis kopūstas) 

0243990 Kita 

0244000 d) Kaliaropės 0,3 0,5 

0250000 v) Lapinės daržovės ir šviežios prieskoninės žolės 

0251000 a) Salotos ir kiti salotiniai augalai, įskaitant Brassicacea 0,05 (*) 

0251010 Sultenės (Italinė sultenė) 0,02 (*) 

0251020 Sėjamoji salota (Gūžinė salota (iceberg), raudonoji salota (lollo rosso), romaninė salota) 10 

0251030 Salotinės trūkažolės (Laukinė trūkažolė, raudonlapė trūkažolė (radicchio), garbanotoji trūka 
žolė, paprastoji trūkažolė (C. endivia var. crispum/C. intybus var. foliosum), kiaulpienės lapai) 

10 

0251040 Sėjamoji pipirnė (Spindulinės pupuolės daigai, liucernos daigai) 0,02 (*) 

0251050 Ankstyvosios barborytės (**) (**)

LT L 279/16 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 10 19



(1) (2) (3) (4) 

0251060 Sėjamosios gražgarstės (Laukinis šatrainis (Diplotaxis spp.)) 0,02 (*) 

0251070 Raukšlėtieji bastučiai (**) (**) 

0251080 Brassica spp. daržovių lapai ir daigai, įskaitant ropių ūglius (Japoninė garstyčia (mizuna), 
žirnių ir ridikų lapai ir kitų kopūstinių kultūrų jauni lapai (derlius imamas susiformavus 
iki 8 tikrųjų lapų), ropinio kopūsto lapai) 

0,02 (*) 

0251990 Kita 0,02 (*) 

0252000 b) Špinatai ir panašūs (lapai) 0,05 (*) 0,02 (*) 

0252010 Daržiniai špinatai (Zelandinis špinokas, trispalvis burnotis (pak-khom, tampara), ksanto
somos (tajer) lapai, plačialapis cestras (bitawiri)) 

0252020 Paprastosios portulakos (Permautalapė kleitonija, didžialapė portulaka, paprastoji portulaka, 
valgomoji rūgštynė, smiltyninė druskė, paprastoji druskė (Salsola soda)) 

(**) (**) 

0252030 Būrokėlių lapai (Burokėlių lapai) 

0252990 Kita 

0253000 c) Vynmedžių lapai (vynuogių lapai) (Baltoji bazelė, banano lapai, vijoklinė akacija (Acacia pennata)) (**) (**) 

0254000 d) Rėžiukai (Vandeninio sukučio (Ipomea aquatica) vaisius (batatas), marsilija, gulsčioji neptunija) 0,05 (*) 0,02 (*) 

0255000 e) Salotinės cikorijos 0,05 (*) 0,02 (*) 

0256000 f) Prieskoninės žolės 10 

0256010 Daržiniai builiai 0,6 

0256020 Laiškiniai česnakai 0,6 

0256030 Salierų lapai (Pankolių lapai, blakinės kalendros lapai, krapų lapai, kmynų lapai, vaistinės 
gelsvės, šventagaršvės/skudučių, kvapiosios garduoklės ir kitų Apiacea šeimos augalų lapai, 
kvapioji zunda) 

0,6 

0256040 Petražolės (Šakninės petražolės lapai) 2 

0256050 Vaistiniai šalavijai (Kalninis dašis, daržinis dašis, vaistinės agurklės (Borago officinalis) lapai) (**) (**) 

0256060 Kvapieji rozmarinai (**) (**) 

0256070 Čiobreliai (Mairūnas, paprastasis raudonėlis) (**) (**) 

0256080 Bazilikai (Vaistinės melisos lapai, garbiniuotoji mėta, pipirinė mėta, siauralapis bazilikas, 
kvapusis bazilikas, plaukuotasis bazilikas, valgomosios gėlės (medetkos ir kt.), azijinė centelė, 
raukšlėtalapio pipiro lapai, kvapiosios murėjos lapai) 

(**) (**) 

0256090 Kilniojo lauramedžio lapai (Citrinžolė) (**) (**) 

0256100 Vaistiniai kiečiai (Vaistinis isopas) (**) (**) 

0256990 Kita 0,6 

0260000 vi) Ankštinės daržovės (šviežios) 0,2 

0260010 Pupelės (su ankštimis) (Daržinė pupelė, raudonžiedė pupelė, smidrinė pupuolė, kampuotoji 
pupenė, soja) 

1 

0260020 Pupelės (be ankščių) (Paprastoji pupa, daržinė pupelė, lenktoji kardapupė, lenktasėklė pupelė, 
kininė pupuolė) 

0,02 (*) 

0260030 Žirniai (su ankštimis) (Stambiasėklis žirnis) 0,02 (*)

LT 2013 10 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 279/17



(1) (2) (3) (4) 

0260040 Žirniai (be ankščių) (Sėjamasis žirnis, avinžirnis) 0,02 (*) 

0260050 Lęšiai 0,02 (*) 

0260990 Kita 0,02 (*) 

0270000 vii) Stiebinės daržovės (šviežios) 

0270010 Vaistiniai smidrai 0,05 (*) 0,02 (*) 

0270020 Dygieji artišokai (Borago officinalis stiebai) 0,05 (*) 0,02 (*) 

0270030 Salierai 0,1 1 

0270040 Pankoliai 0,05 (*) 0,02 (*) 

0270050 Artišokai (Bananų žiedai) 0,05 (*) 0,2 

0270060 Porai 0,05 (*) 0,2 

0270070 Rabarbarai 0,05 (*) 0,02 (*) 

0270080 Bambukų ūgliai (**) (**) 

0270090 Palmių šerdys (**) (**) 

0270990 Kita 0,05 (*) 0,02 (*) 

0280000 viii) Grybai 0,05 (*) 0,02 (*) 

0280010 Auginamieji grybai (Pievagrybis, gluosninė kreivabudė, shiitake grybas, grybeliena (fungus myce
lium) (vegetatyvinės dalys)) 

0280020 Miško grybai (Voveraitė, triufelis, briedžiukas, baravykas) 

0280990 Kita 

0290000 ix) Jūros dumbliai (**) (**) 

0300000 3. ANKŠTINIAI, DŽIOVINTI 0,2 0,02 (*) 

0300010 Pupos (Paprastoji pupa, daržinė pupelė, lenktoji kardapupė, lenktasėklė pupelė, kininė pupuolė) 

0300020 Lęšiai 

0300030 Žirniai (Avinžirnis, dirvinis žirnis, sėjamasis pelėžirnis) 

0300040 Lubinai 

0300990 Kita 

0400000 4. ALIEJINIŲ AUGALŲ SĖKLOS IR ALIEJINGI VAISIAI 

0401000 i) Aliejinių augalų sėklos 0,1 (*) 0,05 (*) 

0401010 Sėmenys 

0401020 Žemės riešutai 

0401030 Aguonų sėklos 

0401040 Sezamų sėklos 

0401050 Saulėgrąžų sėklos 

0401060 Rapsų sėklos (Dirvinio bastučio sėklos)

LT L 279/18 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 10 19



(1) (2) (3) (4) 

0401070 Gauruotosios sojos 

0401080 Garstyčių sėklos 

0401090 Vilnamedžių sėklos 

0401100 Moliūgų sėklos (Kitos Cucurbitacea šeimos augalų sėklos) 

0401110 Dažiniai dygminai (**) (**) 

0401120 Agurklės (Gyslotinis ežeinis (Echium plantagineum), dirvinis akmengrūdis (Buglossoides arvensis)) (**) (**) 

0401130 Sėjamosios judros (**) (**) 

0401140 Kanapių sėklos 

0401150 Paprastųjų ricinmedžių sėklos (**) (**) 

0401990 Kita 

0402000 ii) Aliejiniai vaisiai 

0402010 Aliejaus gamybai skirtos alyvuogės 0,05 (*) 0,3 

0402020 Gvinėjinės alyvpalmės riešutai (**) (**) 

0402030 Gvinėjinės alyvpalmės vaisiai (**) (**) 

0402040 Tikrųjų kapokmedžių vaisiai (**) (**) 

0402990 Kita 0,1 (*) 0,05 (*) 

0500000 5. JAVAI 0,05 (*) 

0500010 Miežiai 0,3 

0500020 Sėjamieji grikiai (Burnotis, bolivinė balanda) 0,02 (*) 

0500030 Kukurūzai 0,02 (*) 

0500040 Soros (Italinė šerytė, abisininė posmilgė, rausvoji pirštūnė, melsvoji soruolė) 0,02 (*) 

0500050 Avižos 0,02 (*) 

0500060 Ryžiai (Pelkinė zizanija (Zizania aquatica)) 0,02 (*) 

0500070 Rugiai 0,05 

0500080 Sorgai 0,02 (*) 

0500090 Paprastieji kviečiai (Spelta, kvietrugis) 0,05 

0500990 Kita (Kanarinių strypainių grūdai (Phalaris canariensis)) 0,02 (*) 

0600000 6. ARBATA, KAVA, ŽOLELIŲ UŽPILAI IR KAKAVA 0,05 (*) 

0610000 i) Arbata 0,1 (*) 

0620000 ii) Kavos pupelės (**) (**) 

0630000 iii) Žolelių užpilai (džiovinti) (**) (**) 

0631000 a) Žiedai (**) (**) 

0631010 Vaistinių ramunių žiedai (ramunėliai) (**) (**)

LT 2013 10 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 279/19



(1) (2) (3) (4) 

0631020 Jamaikinės kinrožės žiedai (**) (**) 

0631030 Rožių žiedlapiai (**) (**) 

0631040 Jazminaičių žiedai (Šeivamedžio žiedai (Sambucus nigra)) (**) (**) 

0631050 Liepų žiedai (**) (**) 

0631990 Kita (**) (**) 

0632000 b) Lapai (**) (**) 

0632010 Žemuogių lapai (**) (**) 

0632020 Siauralapio raibsteglio lapai (Ginkmedžio lapai) (**) (**) 

0632030 Paragvajinio bugienio lapai (**) (**) 

0632990 Kita (**) (**) 

0633000 c) Šaknys (**) (**) 

0633010 Valerijono šaknys (**) (**) 

0633020 Ženšenio šaknys (**) (**) 

0633990 Kita (**) (**) 

0639000 d) Kiti žolelių užpilai (**) (**) 

0640000 iv) Kakavos pupelės (fermentuotos arba džiovintos) (**) (**) 

0650000 v) Saldžiavaisis pupmedis (saldžioji ceratonija) (**) (**) 

0700000 7. APYNIAI (džiovinti) 0,1 (*) 30 

0800000 8. PRIESKONIAI (**) (**) 

0810000 i) Sėklos (**) (**) 

0810010 Anyžiai (**) (**) 

0810020 Persiniai gumbakmyniai (**) (**) 

0810030 Salierų sėklos (Vaistinės gelsvės sėklos) (**) (**) 

0810040 Blakinės kalendros sėklos (**) (**) 

0810050 Kmynų sėklos (**) (**) 

0810060 Krapų sėklos (**) (**) 

0810070 Parastųjų pankolių sėklos (**) (**) 

0810080 Vaistinės ožragės sėklos (**) (**) 

0810090 Muskatai (**) (**) 

0810990 Kita (**) (**) 

0820000 ii) Vaisiai ir uogos (**) (**) 

0820010 Kvapieji pimentai (**) (**) 

0820020 Pirulinės uosrūtės (pipirinės uosrūtės) (**) (**)

LT L 279/20 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 10 19



(1) (2) (3) (4) 

0820030 Kmynai (**) (**) 

0820040 Kardamonas (**) (**) 

0820050 Kadagio uogos (**) (**) 

0820060 Pipirai (juodieji, žalieji ir baltieji) (Ilgasis pipiras, švelnusis pirulis) (**) (**) 

0820070 Vanilės vaisiai (**) (**) 

0820080 Tamarindas (**) (**) 

0820990 Kita (**) (**) 

0830000 iii) Žievės (**) (**) 

0830010 Cinamonas (Kininis cinamonas) (**) (**) 

0830990 Kita (**) (**) 

0840000 iv) Šaknys arba šakniastiebiai (**) (**) 

0840010 Paprastasis saldymedis (**) (**) 

0840020 Imbieras (**) (**) 

0840030 Daržinės ciberžolės (**) (**) 

0840040 Krienai (**) (**) 

0840990 Kita (**) (**) 

0850000 v) Pumpurai (**) (**) 

0850010 Gvazdikėliai (**) (**) 

0850020 Kaparėliai (**) (**) 

0850990 Kita (**) (**) 

0860000 vi) Žiedų purkos (**) (**) 

0860010 Tikrųjų krokų purkos (**) (**) 

0860990 Kita (**) (**) 

0870000 vii) Kevalai (**) (**) 

0870010 Muskatmedžio vaisiai (**) (**) 

0870990 Kita (**) (**) 

0900000 9. CUKRINIAI AUGALAI (**) (**) 

0900010 Cukriniai runkeliai (šaknys) (**) (**) 

0900020 Cukranendrės (**) (**) 

0900030 Paprastosios trūkažolės šaknys (**) (**) 

0900990 Kita (**) (**) 

1000000 10. GYVŪNINIAI PRODUKTAI – SAUSUMOS GYVŪNAI 0,05 (*) 

1010000 i) Audiniai 0,04 (*) 

1011000 a) Kiaulių 

1011010 Raumenys

LT 2013 10 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 279/21



(1) (2) (3) (4) 

1011020 Riebalai 

1011030 Kepenys 

1011040 Inkstai 

1011050 Valgomieji mėsos subproduktai 

1011990 Kita 

1012000 b) Galvijų 

1012010 Raumenys 

1012020 Riebalai 

1012030 Kepenys 

1012040 Inkstai 

1012050 Valgomieji mėsos subproduktai 

1012990 Kita 

1013000 c) Avių 

1013010 Raumenys 

1013020 Riebalai 

1013030 Kepenys 

1013040 Inkstai 

1013050 Valgomieji mėsos subproduktai 

1013990 Kita 

1014000 d) Ožkų 

1014010 Raumenys 

1014020 Riebalai 

1014030 Kepenys 

1014040 Inkstai 

1014050 Valgomieji mėsos subproduktai 

1014990 Kita 

1015000 e) Arklių, asilų, mulų arba arklėnų (**) (**) 

1015010 Raumenys (**) (**) 

1015020 Riebalai (**) (**) 

1015030 Kepenys (**) (**) 

1015040 Inkstai (**) (**) 

1015050 Valgomieji mėsos subproduktai (**) (**) 

1015990 Kita (**) (**) 

1016000 f) naminių paukščių: viščiukų, žąsų, ančių, kalakutų, perlinių vištų, stručių ir balandžių

LT L 279/22 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 10 19



(1) (2) (3) (4) 

1016010 Raumenys 

1016020 Riebalai 

1016030 Kepenys 

1016040 Inkstai 

1016050 Valgomieji mėsos subproduktai 

1016990 Kita 

1017000 g) Kitų ūkinės paskirties gyvūnų (Triušiai, kengūros, stirnos) (**) (**) 

1017010 Raumenys (**) (**) 

1017020 Riebalai (**) (**) 

1017030 Kepenys (**) (**) 

1017040 Inkstai (**) (**) 

1017050 Valgomieji mėsos subproduktai (**) (**) 

1017990 Kita (**) (**) 

1020000 ii) Pienas 0,02 (*) 

1020010 Galvijai 

1020020 Avys 

1020030 Ožkos 

1020040 Arkliai 

1020990 Kita 

1030000 iii) Paukščių kiaušiniai 0,04 (*) 

1030010 Viščiukai 

1030020 Antys (**) (**) 

1030030 Žąsys (**) (**) 

1030040 Putpelės (**) (**) 

1030990 Kita (**) (**) 

1040000 iv) Medus (Bičių pienelis, žiedadulkės, medus su koriu (korinis medus)) (**) (**) 

1050000 v) Varliagyviai ir ropliai (Varlių šlaunelės, krokodilai) (**) (**) 

1060000 vi) Sraigės (**) (**) 

1070000 vii) Kiti produktai iš sausumos gyvūnų (Laukiniai medžiojamieji gyvūnai) (**) (**) 

( a ) dėl išsamaus augalinės ir gyvūninės kilmės produktų, kuriems taikomi DLK, sąrašo žiūrėti I priedą. 
(*) Rodo žemutinę analizinio nustatymo ribą. 

(**) Pesticidų kodo derinys, kuriam taikomas III priedo B dalyje nustatytas DLK. 
(F) = tirpus riebaluose. 

Trifloksistrobinas (F) (R) 

(R) – Skiriasi šių pesticidų kodų skaičių derinių likučių apibrėžtys: 
Trifloksistrobino- kód: 1000000: Trifloksistrobino ir jo metabolito (E, E)-metoksiimino- {2-[1-(3-trifluormetil-fenil)-etilidenamino-oksimetil]-fenil}-acto rūgšties (CGA 
321113) suma“

LT 2013 10 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 279/23



(2) III priedo A dalis iš dalies keičiama taip: 

(a) cikloprokonazolui, ciprodinilui, fluopiramui, nikotinui ir pentiopiradui skirtos skiltys pakeičiamos taip: 

„Pesticidų likučiai ir didžiausias leistinas likučių kiekis (mg/kg) 

Kodo Nr. Atskirų produktų, kuriems nustatomas didžiausias DLK, grupės ir pavyzdžiai ( a ) 

Ci
pr

ok
on

az
ol

as
 (F

)  

Ci
pr

od
in

ila
s 

(F
) (

R)
 

Fl
uo

pi
ra

m
as

 (R
)  

N
ik

ot
in

as
 

Pe
nt

io
pi

ra
da

s 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

0100000 1. ŠVIEŽI ARBA ŠALDYTI VAISIAI RIEŠUTAI 

0110000 i) Citrusiniai vaisiai 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0110010 Greipfrutai (Dydysis greipfrutas, saldusis greipfrutas (sweetie), 
tangelas (išskyrus mineolą), tangelas ugli ir kiti hibridai) 

0110020 Apelsinai (Bergamotė, aitrusis apelsinas (karčiavaisio apelsinme
džio vaisius), mirtalapio apelsino vaisius (chinotto) ir kiti hibridai) 

0110030 Citrinos (Citronas, citrina, pirštuotavaisio cintrinmedžio vaisius (C. 
medica var. sarcodactylis)) 

0110040 Žaliosios citrinos 

0110050 Mandarinai (Klementinas, tikrasis mandarinas, mineola ir kiti 
hibridai karališkasis mandarinas (Citrus reticulata x sinensis)) 

0110990 Kita 

0120000 ii) Medžių riešutai 0,05 (*) 0,05 (*) 

0120010 Migdolai 0,05 0,05 

0120020 Bertoletijos 0,05 0,05 

0120030 Anakardžiai 0,05 0,05 

0120040 Kaštainiai 0,05 0,05 

0120050 Kokosai 0,01 (*) 0,01 (*) 

0120060 Lazdyno riešutai (Lazdyno riešutas) 0,05 0,05 

0120070 Makadamijos 0,05 0,05 

0120080 Karijos 0,05 0,05 

0120090 Pinijos 0,05 0,01 (*) 

0120100 Pistacijos 0,05 0,05 

0120110 Graikiniai riešutai 0,05 0,05 

0120990 Kita 0,05 0,05 

0130000 iii) Sėklavaisiai 0,1 1 0,5 

0130010 Obuoliai (Miškinės obels vaisius) 0,6 

0130020 Kriaušės (Japoninė kriaušė) 0,5 

0130030 Svarainiai 0,5 

0130040 Šliandros 0,5

LT L 279/24 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 10 19



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

0130050 Lokvos 0,5 

0130990 Kita 0,5 

0140000 iv) Kaulavaisiai 

0140010 Abrikosai 0,1 2 0,7 0,01 (*) 

0140020 Vyšnios (Trešnė, vyšnia) 0,1 1 1,5 4 

0140030 Persikai (Nektarinas ir panašūs hibridai) 0,1 2 0,7 2 

0140040 Slyvos (Aitrioji slyva, renklodas, mirabelė, dygioji slyva, papras
tasis zizifas (Ziziphus zizyphus)) 

0,05 (*) 2 0,01 (*) 1,5 

0140990 Kita 0,05 (*) 0,5 0,01 (*) 0,01 (*) 

0150000 v) Uogos ir smulkūs vaisiai 

0151000 a) Valgomosios vynuogės ir vynuogės vynui gaminti 0,2 5 1,5 0,01 (*) 

0151010 Valgomosios vynuogės 

0151020 Vynuogės vynui gaminti 

0152000 b) Braškės ir žemuogės 0,05 (*) 5 2 3 

0153000 c) Uogos, augančios ant dvimečių ūglių 0,05 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0153010 Gervuogės 10 

0153020 Paprastosios gervuogės (Ilgavaisė gervuogė, tekšė ir kiti Rubus 
veislių hibridai) 

0,05 (*) 

0153030 Avietės (Raudondyglė avietė, šiaurinė katuogė (Rubus arcticus), 
nektarinė gervuogė (Rubus arcticus x Rubus idaeus)) 

10 

0153990 Kita 0,05 (*) 

0154000 d) Kiti smulkūs vaisiai ir uogos 0,05 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0154010 Mėlynės, vaivorai ir šilauogės (Mėlynė) 5 

0154020 Spanguolės (Bruknė (paprastoji bruknė, V.vitis-idaea)) 2 

0154030 Serbentai (raudonieji, juodieji, baltieji) 5 

0154040 Agrastai (Įskaitant kitų Ribes veislių hibridus) 5 

0154050 Erškėtuogės 2 0,3 (+) 

0154060 Šilkmedžio uogos (Žemuoginis arbutas) 2 

0154070 Gudobelės vaisiai (pietinė gudobelė) (Aktinidija (Actinidia argu
ta)) 

2 

0154080 Šeivamedžio uogos (Juodavaisių aronijų, šermukšnių, dygliuo
tųjų šaltalankių, gudobelių, naminių šermukšnių ir kitų 
medžių uogos) 

2 

0154990 Kita 2

LT 2013 10 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 279/25



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

0160000 vi) Kiti vaisiai 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 

0161000 a) Valgoma luobelė 0,01 (*) 

0161010 Datulės 

0161020 Figos 

0161030 Valgomosios alyvuogės 

0161040 Kinkanai (Japoninis kinkanas, kiaušininis kinkanas, puscitrinė 
(Citrus aurantifolia x Fortunella spp.)) 

0161050 Karambolos (Agurkinė karambola) 

0161060 Persimonai 

0161070 Gvazdikmedžio vaisiai (slyvinis gvazdikmedis) (Surinaminio 
gvazdikmedžio, malajinio gvazdikmedžio, rausvojo gvazdik
medžio, brazilinės eugenijos, surinaminės eugenijos (Eugenia 
uniflora) vaisiai) 

0161990 Kita 

0162000 b) Nevalgoma luobelė, smulkūs 0,01 (*) 

0162010 Kiviai 

0162020 Ličiai (Trumpašeris rambutanas, paprastasis rambutanas, 
longanas, mangostaninė garcinija, lansija, salakpalmės vaisius) 

0162030 Valgomosios pasifloros 

0162040 Opuncijos 

0162050 Gelčiai 

0162060 Virgininiai persimonai (Virginia kaki) (Dvipiesčių juodmedžių, 
baltųjų kazimierūnių, žaliųjų kazimierūnių, siauralapių 
sargečių (geltonųjų kazimierūnių) ir marmeladinių sargečių 
vaisiai) 

0162990 Kita 

0163000 c) Nevalgoma luobelė, stambūs 

0163010 Avokadai 0,01 (*) 

0163020 Bananai (Mažasis bananas, tikrasis bananas) 0,6 

0163030 Mangai 0,01 (*) 

0163040 Papajos 0,01 (*) 

0163050 Granatai 0,01 (*) 

0163060 Peruvinės anonos (Peruvinė anona, žvynuotoji anona, baltoji 
anona (Annona diversifolia) ir kiti vidutinio dydžio Annonaceae 
šeimos augalų vaisiai) 

0,01 (*) 

0163070 Gvajavos (Raudonvaisis kertuotis/banguotasis kertuotis (Hylo
cereus undatus)) 

0,01 (*)

LT L 279/26 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 10 19



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

0163080 Ananasai 0,01 (*) 

0163090 Duonvaisiai (Stambusis duonvaisis) 0,01 (*) 

0163100 Durijai 0,01 (*) 

0163110 Dygliuotosios anonos 0,01 (*) 

0163990 Kita 0,01 (*) 

0200000 2. ŠVIEŽIOS ARBA ŠALDYTOS DARŽOVĖS 

0210000 i) Šakniavaisiai ir gumbavaisiai, šakniagumbiai ir stiebagum
biai 

0,05 (*) 

0211000 a) Bulvės 0,05 (*) 0,1 0,04 

0212000 b) Tropiniai šakniavaisiai ir gumbavaisiai, šakniagumbiai ir stieba
gumbiai 

0,05 (*) 0,1 0,04 

0212010 Manijokai (Valgomoji kolokazija, strėlialapė ksantosoma 
(tannia)) 

0212020 Valgomieji batatai 

0212030 Dioskorėjos (Tikroji gumbapupė (ropinė gumbapupė), meksi
kinė gumbapupė) 

0212040 Bermudinės marantos 

0212990 Kita 

0213000 c) Kiti šakniavaisiai ir gumbavaisiai, šakniagumbiai ir stiebagumbiai, 
išskyrus cukrinius runkelius 

0213010 Burokėliai 1 0,1 0,6 

0213020 Morkos 2 0,3 0,6 

0213030 Salierai 0,3 0,1 0,6 

0213040 Krienai (Šventagaršvės/skudučių šaknys, vaistinės gelsvės 
šaknys, gencijono šaknys) 

2 0,1 0,6 

0213050 Topinambai (Gumbuotoji notra) 0,05 (*) 0,1 0,6 

0213060 Pastarnokai 2 0,1 0,6 

0213070 Petražolių šaknys 2 0,1 0,6 

0213080 Ridikai (Juodasis ridikas, japoninis ridikas, ridikėlis ir pana 
šios veislės, valgomoji viksvuolė (Cyperus esculentus)) 

0,08 0,1 3 

0213090 Gelteklės (Valgomoji gelteklė, ispaninis auksadagis, didžioji 
varnalėša) 

2 0,1 0,6 

0213100 Griežčiai 0,05 (*) 0,1 0,6 

0213110 Ropės 0,05 (*) 0,1 0,6 

0213990 Kita 0,05 (*) 0,1 0,6 

0220000 ii) Svogūninės daržovės 0,05 (*) 

0220010 Česnakai 0,3 0,1 (+) 0,8 

0220020 Svogūnai (Kiti valgomieji svogūnai baltieji svogūnai) 0,3 0,1 (+) 0,8 

0220030 Smulkieji svogūnai 0,3 0,1 (+) 0,8

LT 2013 10 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 279/27



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

0220040 Svogūnlaiškiai ir tuščialaiškiai česnakai (Kiti žalieji svogūnai ir 
panašios veislės) 

1 2 3 

0220990 Kita 0,05 (*) 0,1 (+) 0,8 

0230000 iii) Vaisinės daržovės 0,05 (*) 

0231000 a) Bulvinių šeimos 

0231010 Pomidorai (Vyšninis pomidoras, Physalis, dygliuotojo 
ožekšnio uogos, kininio ožekšnio uogos (Lycium barbarum 
ir L. chinense), stambiavaisė basovija) 

1 0,9 2 

0231020 Paprikos (Aštrioji paprika) 1 0,8 2 

0231030 Baklažanai (Kiauliauogė, gelsvasis baklažanas (S. macrocar
pon)) 

1 0,1 (+) 2 

0231040 Valgomosios ybiškės 0,5 0,01 (*) 0,01 (*) 

0231990 Kita 0,5 0,1 (+) 0,01 (*) 

0232000 b) Moliūginių šeimos (valgoma luobelė) 0,5 0,5 0,7 

0232010 Agurkai 

0232020 Kornišonai 

0232030 Cukinijos (Kiaušininis agurotis, patisonas, paprastasis ilgmo
liūgis (lauki) (Lagenaria siceraria), valgomasis čajotas, raukš
lėtasis svaidenis (sopropo), ilgavaisė kutuotė, briaunotoji 
plaušenė (teroi)) 

0232990 Kita 

0233000 c) Moliūginių šeimos (nevalgoma luobelė) 0,6 0,4 0,6 

0233010 Melionai (Raguotasis melionas) 

0233020 Moliūgai (Didysis moliūgas (naujesnis varietetas)) 

0233030 Arbūzai 

0233990 Kita 

0234000 d) Cukriniai kukurūzai (Jaunų kukurūzų burbuolės) 0,05 (*) 0,1 (+) 0,01 (*) 

0239000 e) Kitos vaisinės daržovės 0,05 (*) 0,1 (+) 0,01 (*) 

0240000 iv) Kopūstinės daržovės 0,05 (*) 0,05 (*) 

0241000 a) Žiedinės 0,2 4 

0241010 Brokoliniai kopūstai (Brokolinis kopūstas, gausiažiedis 
bastutis, špinatinis kopūstas) 

0241020 Žiediniai kopūstai 

0241990 Kita 

0242000 b) Gūžinės 

0242010 Briuseliniai kopūstai 0,2 0,01 (*)

LT L 279/28 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 10 19



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

0242020 Gūžiniai kopūstai (Smailiagūžis kopūstas, raudongūžis 
kopūstas, savojinis kopūstas, baltagūžis kopūstas) 

0,3 4 

0242990 Kita 0,1 (+) 0,01 (*) 

0243000 c) Lapinės 0,01 (*) 

0243010 Pekininiai kopūstai (Sareptinis bastutis, kininis kopūstas (pak 
choi), skrotelinis kopūstas (tai goo choi, choi sum), pekininis 
kopūstas (pe-tsai)) 

0,7 

0243020 Lapiniai kopūstai (Garbanotasis kopūstas, lapinis kopūstas, 
portugalinis lapinis kopūstais, portugalinis gūžinis kopūstas) 

0,1 (+) 

0243990 Kita 0,1 (+) 

0244000 d) Kaliaropės 0,1 (+) 0,01 (*) 

0250000 v) Lapinės daržovės ir šviežios prieskoninės žolės 

0251000 a) Salotos ir kiti salotiniai augalai, įskaitant Brassicacea 15 

0251010 Sultenės (Italinė sultenė) 5 15 15 

0251020 Sėjamoji salota (Gūžinė salota (iceberg), raudonoji salota 
(lollo rosso), romaninė salota) 

0,05 (*) 15 15 

0251030 Salotinės trūkažolės (Laukinė trūkažolė, raudonlapė trūka 
žolė (radicchio), garbanotoji trūkažolė, paprastoji trūkažolė 
(C. endivia var. crispum/C. intybus var. foliosum), kiaulpienės 
lapai) 

0,05 (*) 0,1 (+) 0,01 (*) 

0251040 Sėjamoji pipirnė (Spindulinės pupuolės daigai, liucernos 
daigai) 

0,05 (*) 15 15 

0251050 Ankstyvosios barborytės 0,05 (*) 15 15 

0251060 Sėjamosios gražgarstės (Laukinis šatrainis (Diplotaxis spp.)) 0,05 (*) 15 15 

0251070 Raukšlėtieji bastučiai 0,05 (*) 15 15 

0251080 Brassica spp. daržovių lapai ir daigai, įskaitant ropių ūglius 
(Japoninė garstyčia (mizuna), žirnių ir ridikų lapai ir kitų 
kopūstinių kultūrų jauni lapai (derlius imamas susiformavus 
iki 8 tikrųjų lapų), ropinio kopūsto lapai) 

0,05 (*) 15 15 

0251990 Kita 0,05 (*) 15 15 

0252000 b) Špinatai ir panašūs (lapai) 0,05 (*) 15 0,1 (+) 30 

0252010 Daržiniai špinatai (Zelandinis špinokas, trispalvis burnotis 
(pak-khom, tampara), ksantosomos (tajer) lapai, plačialapis 
cestras (bitawiri)) 

0252020 Paprastosios portulakos (Permautalapė kleitonija, didžialapė 
portulaka, paprastoji portulaka, valgomoji rūgštynė, smilty
ninė druskė, paprastoji druskė (Salsola soda)) 

0252030 Būrokėlių lapai (Burokėlių lapai) 

0252990 Kita 

0253000 c) Vynmedžių lapai (vynuogių lapai) (Baltoji bazelė, banano lapai, 
vijoklinė akacija (Acacia pennata)) 

0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 0,01 (*)

LT 2013 10 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 279/29



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

0254000 d) Rėžiukai (Vandeninio sukučio (Ipomea aquatica) vaisius (batatas), 
marsilija, gulsčioji neptunija) 

0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (+) 0,01 (*) 

0255000 e) Salotinės cikorijos 0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (+) 0,01 (*) 

0256000 f) Prieskoninės žolės 0,05 (*) 15 0,1 (+) 0,4 (+) 

0256010 Daržiniai builiai 20 

0256020 Laiškiniai česnakai 0,01 (*) 

0256030 Salierų lapai (Pankolių lapai, blakinės kalendros lapai, krapų 
lapai, kmynų lapai, vaistinės gelsvės, šventagaršvės/skudučių, 
kvapiosios garduoklės ir kitų Apiacea šeimos augalų lapai, 
kvapioji zunda) 

0,01 (*) 

0256040 Petražolės (Šakninės petražolės lapai) 20 

0256050 Vaistiniai šalavijai (Kalninis dašis, daržinis dašis, vaistinės 
agurklės (Borago officinalis) lapai) 

0,01 (*) 

0256060 Kvapieji rozmarinai 0,01 (*) 

0256070 Čiobreliai (Mairūnas, paprastasis raudonėlis) 0,01 (*) 

0256080 Bazilikai (Vaistinės melisos lapai, garbiniuotoji mėta, pipirinė 
mėta, siauralapis bazilikas, kvapusis bazilikas, plaukuotasis 
bazilikas, valgomosios gėlės (medetkos ir kt.), azijinė centelė, 
raukšlėtalapio pipiro lapai, kvapiosios murėjos lapai) 

0,01 (*) 

0256090 Kilniojo lauramedžio lapai (Citrinžolė) 0,01 (*) 

0256100 Vaistiniai kiečiai (Vaistinis isopas) 0,01 (*) 

0256990 Kita 0,01 (*) 

0260000 vi) Ankštinės daržovės (šviežios) 0,05 (*) 

0260010 Pupelės (su ankštimis) (Daržinė pupelė, raudonžiedė pupelė, 
smidrinė pupuolė, kampuotoji pupenė, soja) 

2 0,9 3 

0260020 Pupelės (be ankščių) (Paprastoji pupa, daržinė pupelė, lenktoji 
kardapupė, lenktasėklė pupelė, kininė pupuolė) 

0,5 0,1 (+) 0,4 

0260030 Žirniai (su ankštimis) (Stambiasėklis žirnis) 2 0,1 (+) 4 

0260040 Žirniai (be ankščių) (Sėjamasis žirnis, avinžirnis) 0,1 0,15 0,3 

0260050 Lęšiai 0,2 0,1 (+) 0,01 (*) 

0260990 Kita 0,05 (*) 0,1 (+) 0,01 (*) 

0270000 vii) Stiebinės daržovės (šviežios) 

0270010 Vaistiniai smidrai 0,1 0,05 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0270020 Dygieji artišokai (Borago officinalis stiebai) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (+) 15 

0270030 Salierai 0,2 5 0,1 (+) 15 

0270040 Pankoliai 0,05 (*) 0,2 0,1 (+) 15 

0270050 Artišokai (Bananų žiedai) 0,1 0,05 (*) 0,5 0,01 (*) 

0270060 Porai 0,05 (*) 0,05 (*) 0,7 3

LT L 279/30 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 10 19



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

0270070 Rabarbarai 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 15 

0270080 Bambukų ūgliai 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0270090 Palmių šerdys 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0270990 Kita 0,05 (*) 0,05 (*) 0,1 (+) 0,01 (*) 

0280000 viii) Grybai 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0280010 Auginamieji grybai (Pievagrybis, gluosninė kreivabudė, shiitake 
grybas, grybeliena (fungus mycelium) (vegetatyvinės dalys)) 

0280020 Miško grybai (Voveraitė, triufelis, briedžiukas, baravykas) 0,04 (+) 

0280990 Kita 

0290000 ix) Jūros dumbliai 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0300000 3. ANKŠTINIAI, DŽIOVINTI 0,05 (*) 0,2 0,4 0,2 

0300010 Pupos (Paprastoji pupa, daržinė pupelė, lenktoji kardapupė, lenkta
sėklė pupelė, kininė pupuolė) 

0300020 Lęšiai 

0300030 Žirniai (Avinžirnis, dirvinis žirnis, sėjamasis pelėžirnis) 

0300040 Lubinai 

0300990 Kita 

0400000 4. ALIEJINIŲ AUGALŲ SĖKLOS IR ALIEJINGI VAISIAI 0,05 (*) 

0401000 i) Aliejinių augalų sėklos 

0401010 Sėmenys 0,05 (*) 0,1 (+) 0,01 (*) 

0401020 Žemės riešutai 0,05 (*) 0,02 0,04 

0401030 Aguonų sėklos 0,4 0,1 (+) 0,01 (*) 

0401040 Sezamų sėklos 0,05 (*) 0,1 (+) 0,01 (*) 

0401050 Saulėgrąžų sėklos 0,05 (*) 0,1 (+) 1,5 

0401060 Rapsų sėklos (Dirvinio bastučio sėklos) 0,4 0,6 0,5 

0401070 Gauruotosios sojos 0,07 0,2 0,3 

0401080 Garstyčių sėklos 0,4 0,1 (+) 0,01 (*) 

0401090 Vilnamedžių sėklos 0,05 (*) 0,1 (+) 0,5 

0401100 Moliūgų sėklos (Kitos Cucurbitacea šeimos augalų sėklos) 0,05 (*) 0,1 (+) 0,01 (*) 

0401110 Dažiniai dygminai 0,05 (*) 0,1 (+) 0,01 (*) 

0401120 Agurklės (Gyslotinis ežeinis (Echium plantagineum), dirvinis 
akmengrūdis (Buglossoides arvensis)) 

0,05 (*) 0,1 (+) 0,01 (*) 

0401130 Sėjamosios judros 0,4 0,1 (+) 0,01 (*)

LT 2013 10 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 279/31



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

0401140 Kanapių sėklos 0,05 (*) 0,1 (+) 0,01 (*) 

0401150 Paprastųjų ricinmedžių sėklos 0,05 (*) 0,1 (+) 0,01 (*) 

0401990 Kita 0,05 (*) 0,1 (+) 0,01 (*) 

0402000 ii) Aliejiniai vaisiai 0,05 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0402010 Aliejaus gamybai skirtos alyvuogės 

0402020 Gvinėjinės alyvpalmės riešutai 

0402030 Gvinėjinės alyvpalmės vaisiai 

0402040 Tikrųjų kapokmedžių vaisiai 

0402990 Kita 

0500000 5. JAVAI 0,1 

0500010 Miežiai 3 0,1 (+) 0,2 

0500020 Sėjamieji grikiai (Burnotis, bolivinė balanda) 0,05 (*) 0,1 (+) 0,01 (*) 

0500030 Kukurūzai 0,05 (*) 0,02 0,01 (*) 

0500040 Soros (Italinė šerytė, abisininė posmilgė, rausvoji pirštūnė, melsvoji 
soruolė) 

0,05 (*) 0,1 (+) 0,8 

0500050 Avižos 2 0,1 (+) 0,2 

0500060 Ryžiai (Pelkinė zizanija (Zizania aquatica)) 0,05 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0500070 Rugiai 0,5 0,8 0,1 

0500080 Sorgai 0,05 (*) 1,5 0,8 

0500090 Paprastieji kviečiai (Spelta, kvietrugis) 0,5 0,8 0,1 

0500990 Kita (Kanarinių strypainių grūdai (Phalaris canariensis)) 0,05 (*) 0,1 (+) 0,01 (*) 

0600000 6. ARBATA, KAVA, ŽOLELIŲ UŽPILAI IR KAKAVA 0,02 (*) 

0610000 i) Arbata 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 0,6 (+) 

0620000 ii) Kavos pupelės 0,1 0,05 (*) 0,01 (*) 

0630000 iii) Žolelių užpilai (džiovinti) 0,05 (*) 0,1 (+) 0,5 (+) 

0631000 a) Žiedai 0,05 (*) 

0631010 Vaistinių ramunių žiedai (ramunėliai) 

0631020 Jamaikinės kinrožės žiedai 

0631030 Rožių žiedlapiai 

0631040 Jazminaičių žiedai (Šeivamedžio žiedai (Sambucus nigra)) 

0631050 Liepų žiedai 

0631990 Kita

LT L 279/32 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 10 19



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

0632000 b) Lapai 0,05 (*) 

0632010 Žemuogių lapai 

0632020 Siauralapio raibsteglio lapai (Ginkmedžio lapai) 

0632030 Paragvajinio bugienio lapai 

0632990 Kita 

0633000 c) Šaknys 1 

0633010 Valerijono šaknys 

0633020 Ženšenio šaknys 

0633990 Kita 

0639000 d) Kiti žolelių užpilai 0,05 (*) 

0640000 iv) Kakavos pupelės (fermentuotos arba džiovintos) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 

0650000 v) Saldžiavaisis pupmedis (saldžioji ceratonija) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 

0700000 7. APYNIAI (džiovinti) 0,05 (*) 0,05 (*) 0,01 (*) 0,02 (*) 

0800000 8. PRIESKONIAI 0,05 (*) (+) 0,02 (*) 

0810000 i) Sėklos 0,05 (*) 0,1 (+) 0,3 

0810010 Anyžiai 

0810020 Persiniai gumbakmyniai 

0810030 Salierų sėklos (Vaistinės gelsvės sėklos) 

0810040 Blakinės kalendros sėklos 

0810050 Kmynų sėklos 

0810060 Krapų sėklos 

0810070 Parastųjų pankolių sėklos 

0810080 Vaistinės ožragės sėklos 

0810090 Muskatai 

0810990 Kita 

0820000 ii) Vaisiai ir uogos 0,05 (*) 0,3 

0820010 Kvapieji pimentai 0,01 (*) 

0820020 Pirulinės uosrūtės (pipirinės uosrūtės) 0,01 (*) 

0820030 Kmynai 0,1 (+) 

0820040 Kardamonas 0,01 (*) 

0820050 Kadagio uogos 0,01 (*) 

0820060 Pipirai (juodieji, žalieji ir baltieji) (Ilgasis pipiras, švelnusis pirulis) 0,01 (*) 

0820070 Vanilės vaisiai 0,01 (*)

LT 2013 10 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 279/33



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

0820080 Tamarindas 0,01 (*) 

0820990 Kita 0,01 (*) 

0830000 iii) Žievės 0,05 (*) 0,01 (*) 4 

0830010 Cinamonas (Kininis cinamonas) 

0830990 Kita 

0840000 iv) Šaknys arba šakniastiebiai 1 4 

0840010 Paprastasis saldymedis 0,01 (*) 

0840020 Imbieras 0,01 (*) 

0840030 Daržinės ciberžolės 0,1 (+) 

0840040 Krienai 0,01 (*) 

0840990 Kita 0,01 (*) 

0850000 v) Pumpurai 0,05 (*) 0,01 (*) 4 

0850010 Gvazdikėliai 

0850020 Kaparėliai 

0850990 Kita 

0860000 vi) Žiedų purkos 0,05 (*) 0,01 (*) 4 

0860010 Tikrųjų krokų purkos 

0860990 Kita 

0870000 vii) Kevalai 0,05 (*) 0,01 (*) 4 

0870010 Muskatmedžio vaisiai 

0870990 Kita 

0900000 9. CUKRINIAI AUGALAI 0,05 (*) 

0900010 Cukriniai runkeliai (šaknys) 0,1 0,1 (+) 0,5 

0900020 Cukranendrės 0,05 (*) 0,01 (*) 0,01 (*) 

0900030 Paprastosios trūkažolės šaknys 0,05 (*) 0,1 (+) 0,01 (*) 

0900990 Kita 0,05 (*) 0,1 (+) 0,01 (*) 

1000000 10. GYVŪNINIAI PRODUKTAI – SAUSUMOS GYVŪNAI 0,05 (*) 

1010000 i) Audiniai 0,01 (*) 

1011000 a) Kiaulių 

1011010 Raumenys 0,05 (*) 0,1 

1011020 Riebalai 0,05 (*) 0,05 

1011030 Kepenys 0,5 0,7 

1011040 Inkstai 0,5 0,7

LT L 279/34 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 10 19



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1011050 Valgomieji mėsos subproduktai 0,5 0,7 

1011990 Kita 0,05 (*) 0,02 (*) 

1012000 b) Galvijų 

1012010 Raumenys 0,05 (*) 0,1 

1012020 Riebalai 0,05 (*) 0,1 

1012030 Kepenys 0,5 0,7 

1012040 Inkstai 0,5 0,7 

1012050 Valgomieji mėsos subproduktai 0,5 0,7 

1012990 Kita 0,05 (*) 0,02 (*) 

1013000 c) Avių 

1013010 Raumenys 0,05 (*) 0,1 

1013020 Riebalai 0,05 (*) 0,1 

1013030 Kepenys 0,5 0,7 

1013040 Inkstai 0,5 0,7 

1013050 Valgomieji mėsos subproduktai 0,5 0,7 

1013990 Kita 0,05 (*) 0,02 (*) 

1014000 d) Ožkų 

1014010 Raumenys 0,05 (*) 0,1 

1014020 Riebalai 0,05 (*) 0,1 

1014030 Kepenys 0,5 0,7 

1014040 Inkstai 0,5 0,7 

1014050 Valgomieji mėsos subproduktai 0,5 0,7 

1014990 Kita 0,05 (*) 0,02 (*) 

1015000 e) Arklių, asilų, mulų arba arklėnų 

1015010 Raumenys 0,05 (*) 0,1 

1015020 Riebalai 0,05 (*) 0,02 (*) 

1015030 Kepenys 0,5 0,7 

1015040 Inkstai 0,5 0,7 

1015050 Valgomieji mėsos subproduktai 0,5 0,7 

1015990 Kita 0,05 (*) 0,02 (*) 

1016000 f) naminių paukščių: viščiukų, žąsų, ančių, kalakutų, perlinių vištų, 
stručių ir balandžių 

0,05 (*) 

1016010 Raumenys 0,1 

1016020 Riebalai 0,1

LT 2013 10 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 279/35



(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

1016030 Kepenys 0,2 

1016040 Inkstai 0,02 (*) 

1016050 Valgomieji mėsos subproduktai 0,02 (*) 

1016990 Kita 0,02 (*) 

1017000 g) Kitų ūkinės paskirties gyvūnų (Triušiai, kengūros, stirnos) 

1017010 Raumenys 0,05 (*) 0,1 

1017020 Riebalai 0,05 (*) 0,02 (*) 

1017030 Kepenys 0,5 0,7 

1017040 Inkstai 0,5 0,7 

1017050 Valgomieji mėsos subproduktai 0,5 0,7 

1017990 Kita 0,05 (*) 0,02 (*) 

1020000 ii) Pienas 0,05 (*) 0,1 0,01 (*) 

1020010 Galvijai 

1020020 Avys 

1020030 Ožkos 

1020040 Arkliai 

1020990 Kita 

1030000 iii) Paukščių kiaušiniai 0,05 (*) 0,15 0,01 (*) 

1030010 Viščiukai 

1030020 Antys 

1030030 Žąsys 

1030040 Putpelės 

1030990 Kita 

1040000 iv) Medus (Bičių pienelis, žiedadulkės, medus su koriu (korinis 
medus)) 

0,05 (*) 0,02 (*) 0,05 (*) 

1050000 v) Varliagyviai ir ropliai (Varlių šlaunelės, krokodilai) 0,05 (*) 0,02 (*) 0,01 (*) 

1060000 vi) Sraigės 0,05 (*) 0,02 (*) 0,01 (*) 

1070000 vii) Kiti produktai iš sausumos gyvūnų (Laukiniai medžiojamieji 
gyvūnai) 

0,05 (*) 0,02 (*) 0,01 (*) 

( a ) dėl išsamaus augalinės ir gyvūninės kilmės produktų, kuriems taikomi DLK, sąrašo žiūrėti I priedą. 
(*) Rodo žemutinę analizinio nustatymo ribą. 
(F) = tirpus riebaluose. 

Ciprodinilas (F) (R) 

(R) –Skiriasi šių pesticidų kodų skaičių derinių likučių apibrėžtys: 
Ciprodinilas - kodo Nr. 1000000: ciprodinilo ir metabolito CGA 304075 suma 

Fluopiramas (R) 

Fluopiramas – kodas 1000000: bendras fluopiramo ir fluopiramo benzamido (M25) kiekis, išreikštas kaip fluopiramas 

(+) Europos maisto saugos tarnyba nustatė, kad tam tikros informacijos apie likučių tyrimus nėra. Peržiūrėdama didžiausią leidžiamąją koncentraciją, Komisija atsižvelgs į 
pirmajame sakinyje nurodytą informaciją, jeigu ji bus pateikta iki 2015 m. spalio 19 d., arba, jeigu iki tos datos ji nebus pateikta, – į tai, kad šios informacijos nėra. 

0220010 Česnakai 

0220020 Svogūnai (Kiti valgomieji svogūnai baltieji svogūnai) 

0220030 Smulkieji svogūnai

LT L 279/36 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 10 19



0220990 Kita 

0231030 Baklažanai (Kiauliauogė, gelsvasis baklažanas (S. macrocarpon)) 

0231990 Kita 

0234000 d) Cukriniai kukurūzai (Jaunų kukurūzų burbuolės) 

0239000 e) Kitos vaisinės daržovės 

0242990 Kita 

0243020 Lapiniai kopūstai (Garbanotasis kopūstas, lapinis kopūstas, portugalinis lapinis kopūstais, portugalinis gūžinis kopūstas) 

0243990 Kita 

0244000 d) Kaliaropės 

0251030 Salotinės trūkažolės (Laukinė trūkažolė, raudonlapė trūkažolė (radicchio), garbanotoji trūkažolė, paprastoji trūkažolė (C. endivia var. cris
pum/C. intybus var. foliosum), kiaulpienės lapai) 

0252000 b) Špinatai ir panašūs (lapai) 

0252010 Daržiniai špinatai (Zelandinis špinokas, trispalvis burnotis (pak-khom, tampara), ksantosomos (tajer) lapai, plačialapis cestras (bitawiri)) 

0252020 Paprastosios portulakos (Permautalapė kleitonija, didžialapė portulaka, paprastoji portulaka, valgomoji rūgštynė, smiltyninė druskė, papras
toji druskė (Salsola soda)) 

0252030 Būrokėlių lapai (Burokėlių lapai) 

0252990 Kita 

0254000 d) Rėžiukai (Vandeninio sukučio (Ipomea aquatica) vaisius (batatas), marsilija, gulsčioji neptunija) 

0255000 e) Salotinės cikorijos 

0256000 f) Prieskoninės žolės 

0256010 Daržiniai builiai 

0256020 Laiškiniai česnakai 

0256030 Salierų lapai (Pankolių lapai, blakinės kalendros lapai, krapų lapai, kmynų lapai, vaistinės gelsvės, šventagaršvės/skudučių, kvapiosios 
garduoklės ir kitų Apiacea šeimos augalų lapai, kvapioji zunda) 

0256040 Petražolės (Šakninės petražolės lapai) 

0256050 Vaistiniai šalavijai (Kalninis dašis, daržinis dašis, vaistinės agurklės (Borago officinalis) lapai) 

0256060 Kvapieji rozmarinai 

0256070 Čiobreliai (Mairūnas, paprastasis raudonėlis) 

0256080 Bazilikai (Vaistinės melisos lapai, garbiniuotoji mėta, pipirinė mėta, siauralapis bazilikas, kvapusis bazilikas, plaukuotasis bazilikas, valgo
mosios gėlės (medetkos ir kt.), azijinė centelė, raukšlėtalapio pipiro lapai, kvapiosios murėjos lapai) 

0256090 Kilniojo lauramedžio lapai (Citrinžolė) 

0256100 Vaistiniai kiečiai (Vaistinis isopas) 

0256990 Kita 

0260020 Pupelės (be ankščių) (Paprastoji pupa, daržinė pupelė, lenktoji kardapupė, lenktasėklė pupelė, kininė pupuolė) 

0260030 Žirniai (su ankštimis) (Stambiasėklis žirnis) 

0260050 Lęšiai 

0260990 Kita 

0270020 Dygieji artišokai (Borago officinalis stiebai) 

0270030 Salierai 

0270040 Pankoliai 

0270990 Kita 

0401010 Sėmenys 

0401030 Aguonų sėklos

LT 2013 10 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 279/37



0401040 Sezamų sėklos 

0401050 Saulėgrąžų sėklos 

0401080 Garstyčių sėklos 

0401090 Vilnamedžių sėklos 

0401100 Moliūgų sėklos (Kitos Cucurbitacea šeimos augalų sėklos) 

0401110 Dažiniai dygminai 

0401120 Agurklės (Gyslotinis ežeinis (Echium plantagineum), dirvinis akmengrūdis (Buglossoides arvensis)) 

0401130 Sėjamosios judros 

0401140 Kanapių sėklos 

0401150 Paprastųjų ricinmedžių sėklos 

0401990 Kita 

0500010 Miežiai 

0500020 Sėjamieji grikiai (Burnotis, bolivinė balanda) 

0500040 Soros (Italinė šerytė, abisininė posmilgė, rausvoji pirštūnė, melsvoji soruolė) 

0500050 Avižos 

0500990 Kita (Kanarinių strypainių grūdai (Phalaris canariensis)) 

0630000 iii) Žolelių užpilai (džiovinti) 

0631000 a) Žiedai 

0631010 Vaistinių ramunių žiedai (ramunėliai) 

0631020 Jamaikinės kinrožės žiedai 

0631030 Rožių žiedlapiai 

0631040 Jazminaičių žiedai (Šeivamedžio žiedai (Sambucus nigra)) 

0631050 Liepų žiedai 

0631990 Kita 

0632000 b) Lapai 

0632010 Žemuogių lapai 

0632020 Siauralapio raibsteglio lapai (Ginkmedžio lapai) 

0632030 Paragvajinio bugienio lapai 

0632990 Kita 

0633000 c) Šaknys 

0633010 Valerijono šaknys 

0633020 Ženšenio šaknys 

0633990 Kita 

0639000 d) Kiti žolelių užpilai 

0810000 i) Sėklos 

0810010 Anyžiai 

0810020 Persiniai gumbakmyniai 

0810030 Salierų sėklos (Vaistinės gelsvės sėklos) 

0810040 Blakinės kalendros sėklos 

0810050 Kmynų sėklos 

0810060 Krapų sėklos

LT L 279/38 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 10 19



0810070 Parastųjų pankolių sėklos 

0810080 Vaistinės ožragės sėklos 

0810090 Muskatai 

0810990 Kita 

0820030 Kmynai 

0840030 Daržinės ciberžolės 

0900010 Cukriniai runkeliai (šaknys) 

0900030 Paprastosios trūkažolės šaknys 

0900990 Kita 

Nikotinas 

(+) Moksliniai įrodymai nėra pakankamai tvirti, kad leistų įrodyti, kad nikotinas natūraliai susidaro susijusioje kultūroje, ir paaiškinti jo susidarymo procesą. Peržiūrėdama DLK 
Komisija atsižvelgs į informaciją, jeigu ji bus pateikta iki 2016 m. spalio 19 d., arba, jeigu iki tos dienos ši informacija nebus pateikta, atsižvelgs į tai, kad šios informacijos 
neturima. 

0154050 Erškėtuogės 

0256000 f) Prieskoninės žolės 

0256010 Daržiniai builiai 

0256020 Laiškiniai česnakai 

0256030 Salierų lapai (Pankolių lapai, blakinės kalendros lapai, krapų lapai, kmynų lapai, vaistinės gelsvės, šventagaršvės/skudučių, kvapiosios 
garduoklės ir kitų Apiacea šeimos augalų lapai, kvapioji zunda) 

0256040 Petražolės (Šakninės petražolės lapai) 

0256050 Vaistiniai šalavijai (Kalninis dašis, daržinis dašis, vaistinės agurklės (Borago officinalis) lapai) 

0256060 Kvapieji rozmarinai 

0256070 Čiobreliai (Mairūnas, paprastasis raudonėlis) 

0256080 Bazilikai (Vaistinės melisos lapai, garbiniuotoji mėta, pipirinė mėta, siauralapis bazilikas, kvapusis bazilikas, plaukuotasis bazilikas, valgo
mosios gėlės (medetkos ir kt.), azijinė centelė, raukšlėtalapio pipiro lapai, kvapiosios murėjos lapai) 

0256090 Kilniojo lauramedžio lapai (Citrinžolė) 

0256100 Vaistiniai kiečiai (Vaistinis isopas) 

0256990 Kita 

(+) Džiovintiems laukiniams grybams taikoma ši DLK: 2,3 mg/kg baravykams, 1,2 mg/kg džiovintiems laukiniams grybams, išskyrus baravykus. Ši DLK persvarstoma iki 
2014 m. lapkričio 30 d. Bus vertinami patvirtinantys duomenys, įskaitant mokslinius įrodymus apie natūralų nikotino buvimą arba susidarymą atitinkamoje kultūroje. 
Atlikus pakartotinį duomenų vertinimą DLK gali būti pakeista. 

0280020 Miško grybai (Voveraitė, triufelis, briedžiukas, baravykas) 

(+) Moksliniai įrodymai nėra pakankamai tvirti, kad leistų įrodyti, kad nikotinas natūraliai susidaro susijusioje kultūroje, ir paaiškinti jo susidarymo procesą. Peržiūrėdama DLK 
Komisija atsižvelgs į informaciją, jeigu ji bus pateikta iki 2016 m. spalio 19 d., arba, jeigu iki tos dienos ši informacija nebus pateikta, atsižvelgs į tai, kad šios informacijos 
neturima. 

0610000 i) Arbata 

0630000 iii) Žolelių užpilai (džiovinti) 

0631000 a) Žiedai 

0631010 Vaistinių ramunių žiedai (ramunėliai) 

0631020 Jamaikinės kinrožės žiedai 

0631030 Rožių žiedlapiai 

0631040 Jazminaičių žiedai (Šeivamedžio žiedai (Sambucus nigra)) 

0631050 Liepų žiedai 

0631990 Kita 

0632000 b) Lapai

LT 2013 10 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 279/39



0632010 Žemuogių lapai 

0632020 Siauralapio raibsteglio lapai (Ginkmedžio lapai) 

0632030 Paragvajinio bugienio lapai 

0632990 Kita 

0633000 c) Šaknys 

0633010 Valerijono šaknys 

0633020 Ženšenio šaknys 

0633990 Kita 

0639000 d) Kiti žolelių užpilai 

0800000 8. PRIESKONIAI 

0810000 i) Sėklos 

0810010 Anyžiai 

0810020 Persiniai gumbakmyniai 

0810030 Salierų sėklos (Vaistinės gelsvės sėklos) 

0810040 Blakinės kalendros sėklos 

0810050 Kmynų sėklos 

0810060 Krapų sėklos 

0810070 Parastųjų pankolių sėklos 

0810080 Vaistinės ožragės sėklos 

0810090 Muskatai 

0810990 Kita 

0820000 ii) Vaisiai ir uogos 

0820010 Kvapieji pimentai 

0820020 Pirulinės uosrūtės (pipirinės uosrūtės) 

0820030 Kmynai 

0820040 Kardamonas 

0820050 Kadagio uogos 

0820060 Pipirai (juodieji, žalieji ir baltieji) (Ilgasis pipiras, švelnusis pirulis) 

0820070 Vanilės vaisiai 

0820080 Tamarindas 

0820990 Kita 

0830000 iii) Žievės 

0830010 Cinamonas (Kininis cinamonas) 

0830990 Kita 

0840000 iv) Šaknys arba šakniastiebiai 

0840010 Paprastasis saldymedis 

0840020 Imbieras 

0840030 Daržinės ciberžolės 

0840040 Krienai 

0840990 Kita 

0850000 v) Pumpurai

LT L 279/40 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 10 19



0850010 Gvazdikėliai 

0850020 Kaparėliai 

0850990 Kita 

0860000 vi) Žiedų purkos 

0860010 Tikrųjų krokų purkos 

0860990 Kita 

0870000 vii) Kevalai 

0870010 Muskatmedžio vaisiai 

0870990 Kita“ 

(b) įterpiama ši 8-hidroksichinolinui skirta skiltis: 

„Pesticidų likučiai ir didžiausias leistinas likučių kiekis (mg/kg) 

Kodo Nr. Atskirų produktų, kuriems nustatomas didžiausias DLK, grupės ir pavyzdžiai ( a ) 

8-
hi

dr
ok

si
ch

in
ol

in
as

 
(8

-h
id

ro
- 

ks
ic

hi
no

lin
o 

ir 
jo

 
dr

us
kų

 
su

m
a,

 
išr

ei
kš

ta
 k

ai
p 

8-
hi

dr
ok

sic
hi

no
lin

as
) 

(1) (2) (3) 

0100000 1. ŠVIEŽI ARBA ŠALDYTI VAISIAI RIEŠUTAI 0,01 (*) 

0110000 i) Citrusiniai vaisiai 

0110010 Greipfrutai (Dydysis greipfrutas, saldusis greipfrutas (sweetie), tangelas (išskyrus mineolą), tangelas ugli 
ir kiti hibridai) 

0110020 Apelsinai (Bergamotė, aitrusis apelsinas (karčiavaisio apelsinmedžio vaisius), mirtalapio apelsino vaisius 
(chinotto) ir kiti hibridai) 

0110030 Citrinos (Citronas, citrina, pirštuotavaisio cintrinmedžio vaisius (C. medica var. sarcodactylis)) 

0110040 Žaliosios citrinos 

0110050 Mandarinai (Klementinas, tikrasis mandarinas, mineola ir kiti hibridai karališkasis mandarinas (Citrus 
reticulata x sinensis)) 

0110990 Kita 

0120000 ii) Medžių riešutai 

0120010 Migdolai 

0120020 Bertoletijos 

0120030 Anakardžiai 

0120040 Kaštainiai 

0120050 Kokosai 

0120060 Lazdyno riešutai (Lazdyno riešutas) 

0120070 Makadamijos 

0120080 Karijos 

0120090 Pinijos 

0120100 Pistacijos

LT 2013 10 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 279/41



(1) (2) (3) 

0120110 Graikiniai riešutai 

0120990 Kita 

0130000 iii) Sėklavaisiai 

0130010 Obuoliai (Miškinės obels vaisius) 

0130020 Kriaušės (Japoninė kriaušė) 

0130030 Svarainiai 

0130040 Šliandros 

0130050 Lokvos 

0130990 Kita 

0140000 iv) Kaulavaisiai 

0140010 Abrikosai 

0140020 Vyšnios (Trešnė, vyšnia) 

0140030 Persikai (Nektarinas ir panašūs hibridai) 

0140040 Slyvos (Aitrioji slyva, renklodas, mirabelė, dygioji slyva, paprastasis zizifas (Ziziphus zizyphus)) 

0140990 Kita 

0150000 v) Uogos ir smulkūs vaisiai 

0151000 a) Valgomosios vynuogės ir vynuogės vynui gaminti 

0151010 Valgomosios vynuogės 

0151020 Vynuogės vynui gaminti 

0152000 b) Braškės ir žemuogės 

0153000 c) Uogos, augančios ant dvimečių ūglių 

0153010 Gervuogės 

0153020 Paprastosios gervuogės (Ilgavaisė gervuogė, tekšė ir kiti Rubus veislių hibridai) 

0153030 Avietės (Raudondyglė avietė, šiaurinė katuogė (Rubus arcticus), nektarinė gervuogė (Rubus arcticus x 
Rubus idaeus)) 

0153990 Kita 

0154000 d) Kiti smulkūs vaisiai ir uogos 

0154010 Mėlynės, vaivorai ir šilauogės (Mėlynė) 

0154020 Spanguolės (Bruknė (paprastoji bruknė, V.vitis-idaea)) 

0154030 Serbentai (raudonieji, juodieji, baltieji) 

0154040 Agrastai (Įskaitant kitų Ribes veislių hibridus) 

0154050 Erškėtuogės 

0154060 Šilkmedžio uogos (Žemuoginis arbutas) 

0154070 Gudobelės vaisiai (pietinė gudobelė) (Aktinidija (Actinidia arguta)) 

0154080 Šeivamedžio uogos (Juodavaisių aronijų, šermukšnių, dygliuotųjų šaltalankių, gudobelių, naminių 
šermukšnių ir kitų medžių uogos)

LT L 279/42 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 10 19



(1) (2) (3) 

0154990 Kita 

0160000 vi) Kiti vaisiai 

0161000 a) Valgoma luobelė 

0161010 Datulės 

0161020 Figos 

0161030 Valgomosios alyvuogės 

0161040 Kinkanai (Japoninis kinkanas, kiaušininis kinkanas, puscitrinė (Citrus aurantifolia x Fortunella spp.)) 

0161050 Karambolos (Agurkinė karambola) 

0161060 Persimonai 

0161070 Gvazdikmedžio vaisiai (slyvinis gvazdikmedis) (Surinaminio gvazdikmedžio, malajinio gvazdikme
džio, rausvojo gvazdikmedžio, brazilinės eugenijos, surinaminės eugenijos (Eugenia uniflora) vaisiai) 

0161990 Kita 

0162000 b) Nevalgoma luobelė, smulkūs 

0162010 Kiviai 

0162020 Ličiai (Trumpašeris rambutanas, paprastasis rambutanas, longanas, mangostaninė garcinija, lansija, 
salakpalmės vaisius) 

0162030 Valgomosios pasifloros 

0162040 Opuncijos 

0162050 Gelčiai 

0162060 Virgininiai persimonai (Virginia kaki) (Dvipiesčių juodmedžių, baltųjų kazimierūnių, žaliųjų kazimie
rūnių, siauralapių sargečių (geltonųjų kazimierūnių) ir marmeladinių sargečių vaisiai) 

0162990 Kita 

0163000 c) Nevalgoma luobelė, stambūs 

0163010 Avokadai 

0163020 Bananai (Mažasis bananas, tikrasis bananas) 

0163030 Mangai 

0163040 Papajos 

0163050 Granatai 

0163060 Peruvinės anonos (Peruvinė anona, žvynuotoji anona, baltoji anona (Annona diversifolia) ir kiti 
vidutinio dydžio Annonaceae šeimos augalų vaisiai) 

0163070 Gvajavos (Raudonvaisis kertuotis/banguotasis kertuotis (Hylocereus undatus)) 

0163080 Ananasai 

0163090 Duonvaisiai (Stambusis duonvaisis) 

0163100 Durijai 

0163110 Dygliuotosios anonos 

0163990 Kita 

0200000 2. ŠVIEŽIOS ARBA ŠALDYTOS DARŽOVĖS 

0210000 i) Šakniavaisiai ir gumbavaisiai, šakniagumbiai ir stiebagumbiai 0,01 (*) 

0211000 a) Bulvės

LT 2013 10 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 279/43



(1) (2) (3) 

0212000 b) Tropiniai šakniavaisiai ir gumbavaisiai, šakniagumbiai ir stiebagumbiai 

0212010 Manijokai (Valgomoji kolokazija, strėlialapė ksantosoma (tannia)) 

0212020 Valgomieji batatai 

0212030 Dioskorėjos (Tikroji gumbapupė (ropinė gumbapupė), meksikinė gumbapupė) 

0212040 Bermudinės marantos 

0212990 Kita 

0213000 c) Kiti šakniavaisiai ir gumbavaisiai, šakniagumbiai ir stiebagumbiai, išskyrus cukrinius runkelius 

0213010 Burokėliai 

0213020 Morkos 

0213030 Salierai 

0213040 Krienai (Šventagaršvės/skudučių šaknys, vaistinės gelsvės šaknys, gencijono šaknys) 

0213050 Topinambai (Gumbuotoji notra) 

0213060 Pastarnokai 

0213070 Petražolių šaknys 

0213080 Ridikai (Juodasis ridikas, japoninis ridikas, ridikėlis ir panašios veislės, valgomoji viksvuolė (Cyperus 
esculentus)) 

0213090 Gelteklės (Valgomoji gelteklė, ispaninis auksadagis, didžioji varnalėša) 

0213100 Griežčiai 

0213110 Ropės 

0213990 Kita 

0220000 ii) Svogūninės daržovės 0,01 (*) 

0220010 Česnakai 

0220020 Svogūnai (Kiti valgomieji svogūnai baltieji svogūnai) 

0220030 Smulkieji svogūnai 

0220040 Svogūnlaiškiai ir tuščialaiškiai česnakai (Kiti žalieji svogūnai ir panašios veislės) 

0220990 Kita 

0230000 iii) Vaisinės daržovės 

0231000 a) Bulvinių šeimos 

0231010 Pomidorai (Vyšninis pomidoras, Physalis, dygliuotojo ožekšnio uogos, kininio ožekšnio uogos 
(Lycium barbarum ir L. chinense), stambiavaisė basovija) 

0,1 

0231020 Paprikos (Aštrioji paprika) 0,01 (*) 

0231030 Baklažanai (Kiauliauogė, gelsvasis baklažanas (S. macrocarpon)) 0,01 (*) 

0231040 Valgomosios ybiškės 0,01 (*) 

0231990 Kita 0,01 (*) 

0232000 b) Moliūginių šeimos (valgoma luobelė) 0,01 (*) 

0232010 Agurkai 

0232020 Kornišonai

LT L 279/44 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 10 19



(1) (2) (3) 

0232030 Cukinijos (Kiaušininis agurotis, patisonas, paprastasis ilgmoliūgis (lauki) (Lagenaria siceraria), valgo
masis čajotas, raukšlėtasis svaidenis (sopropo), ilgavaisė kutuotė, briaunotoji plaušenė (teroi)) 

0232990 Kita 

0233000 c) Moliūginių šeimos (nevalgoma luobelė) 0,01 (*) 

0233010 Melionai (Raguotasis melionas) 

0233020 Moliūgai (Didysis moliūgas (naujesnis varietetas)) 

0233030 Arbūzai 

0233990 Kita 

0234000 d) Cukriniai kukurūzai (Jaunų kukurūzų burbuolės) 0,01 (*) 

0239000 e) Kitos vaisinės daržovės 0,01 (*) 

0240000 iv) Kopūstinės daržovės 0,01 (*) 

0241000 a) Žiedinės 

0241010 Brokoliniai kopūstai (Brokolinis kopūstas, gausiažiedis bastutis, špinatinis kopūstas) 

0241020 Žiediniai kopūstai 

0241990 Kita 

0242000 b) Gūžinės 

0242010 Briuseliniai kopūstai 

0242020 Gūžiniai kopūstai (Smailiagūžis kopūstas, raudongūžis kopūstas, savojinis kopūstas, baltagūžis 
kopūstas) 

0242990 Kita 

0243000 c) Lapinės 

0243010 Pekininiai kopūstai (Sareptinis bastutis, kininis kopūstas (pak choi), skrotelinis kopūstas (tai goo 
choi, choi sum), pekininis kopūstas (pe-tsai)) 

0243020 Lapiniai kopūstai (Garbanotasis kopūstas, lapinis kopūstas, portugalinis lapinis kopūstais, portuga
linis gūžinis kopūstas) 

0243990 Kita 

0244000 d) Kaliaropės 

0250000 v) Lapinės daržovės ir šviežios prieskoninės žolės 0,01 (*) 

0251000 a) Salotos ir kiti salotiniai augalai, įskaitant Brassicacea 

0251010 Sultenės (Italinė sultenė) 

0251020 Sėjamoji salota (Gūžinė salota (iceberg), raudonoji salota (lollo rosso), romaninė salota) 

0251030 Salotinės trūkažolės (Laukinė trūkažolė, raudonlapė trūkažolė (radicchio), garbanotoji trūkažolė, 
paprastoji trūkažolė (C. endivia var. crispum/C. intybus var. foliosum), kiaulpienės lapai) 

0251040 Sėjamoji pipirnė (Spindulinės pupuolės daigai, liucernos daigai) 

0251050 Ankstyvosios barborytės 

0251060 Sėjamosios gražgarstės (Laukinis šatrainis (Diplotaxis spp.)) 

0251070 Raukšlėtieji bastučiai

LT 2013 10 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 279/45



(1) (2) (3) 

0251080 Brassica spp. daržovių lapai ir daigai, įskaitant ropių ūglius (Japoninė garstyčia (mizuna), žirnių ir 
ridikų lapai ir kitų kopūstinių kultūrų jauni lapai (derlius imamas susiformavus iki 8 tikrųjų lapų), 
ropinio kopūsto lapai) 

0251990 Kita 

0252000 b) Špinatai ir panašūs (lapai) 

0252010 Daržiniai špinatai (Zelandinis špinokas, trispalvis burnotis (pak-khom, tampara), ksantosomos 
(tajer) lapai, plačialapis cestras (bitawiri)) 

0252020 Paprastosios portulakos (Permautalapė kleitonija, didžialapė portulaka, paprastoji portulaka, valgo
moji rūgštynė, smiltyninė druskė, paprastoji druskė (Salsola soda)) 

0252030 Būrokėlių lapai (Burokėlių lapai) 

0252990 Kita 

0253000 c) Vynmedžių lapai (vynuogių lapai) (Baltoji bazelė, banano lapai, vijoklinė akacija (Acacia pennata)) 

0254000 d) Rėžiukai (Vandeninio sukučio (Ipomea aquatica) vaisius (batatas), marsilija, gulsčioji neptunija) 

0255000 e) Salotinės cikorijos 

0256000 f) Prieskoninės žolės 

0256010 Daržiniai builiai 

0256020 Laiškiniai česnakai 

0256030 Salierų lapai (Pankolių lapai, blakinės kalendros lapai, krapų lapai, kmynų lapai, vaistinės gelsvės, 
šventagaršvės/skudučių, kvapiosios garduoklės ir kitų Apiacea šeimos augalų lapai, kvapioji zunda) 

0256040 Petražolės (Šakninės petražolės lapai) 

0256050 Vaistiniai šalavijai (Kalninis dašis, daržinis dašis, vaistinės agurklės (Borago officinalis) lapai) 

0256060 Kvapieji rozmarinai 

0256070 Čiobreliai (Mairūnas, paprastasis raudonėlis) 

0256080 Bazilikai (Vaistinės melisos lapai, garbiniuotoji mėta, pipirinė mėta, siauralapis bazilikas, kvapusis 
bazilikas, plaukuotasis bazilikas, valgomosios gėlės (medetkos ir kt.), azijinė centelė, raukšlėtalapio 
pipiro lapai, kvapiosios murėjos lapai) 

0256090 Kilniojo lauramedžio lapai (Citrinžolė) 

0256100 Vaistiniai kiečiai (Vaistinis isopas) 

0256990 Kita 

0260000 vi) Ankštinės daržovės (šviežios) 0,01 (*) 

0260010 Pupelės (su ankštimis) (Daržinė pupelė, raudonžiedė pupelė, smidrinė pupuolė, kampuotoji pupenė, 
soja) 

0260020 Pupelės (be ankščių) (Paprastoji pupa, daržinė pupelė, lenktoji kardapupė, lenktasėklė pupelė, kininė 
pupuolė) 

0260030 Žirniai (su ankštimis) (Stambiasėklis žirnis) 

0260040 Žirniai (be ankščių) (Sėjamasis žirnis, avinžirnis) 

0260050 Lęšiai 

0260990 Kita 

0270000 vii) Stiebinės daržovės (šviežios) 0,01 (*) 

0270010 Vaistiniai smidrai 

0270020 Dygieji artišokai (Borago officinalis stiebai)

LT L 279/46 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 10 19



(1) (2) (3) 

0270030 Salierai 

0270040 Pankoliai 

0270050 Artišokai (Bananų žiedai) 

0270060 Porai 

0270070 Rabarbarai 

0270080 Bambukų ūgliai 

0270090 Palmių šerdys 

0270990 Kita 

0280000 viii) Grybai 0,01 (*) 

0280010 Auginamieji grybai (Pievagrybis, gluosninė kreivabudė, shiitake grybas, grybeliena (fungus mycelium) 
(vegetatyvinės dalys)) 

0280020 Miško grybai (Voveraitė, triufelis, briedžiukas, baravykas) 

0280990 Kita 

0290000 ix) Jūros dumbliai 0,01 (*) 

0300000 3. ANKŠTINIAI, DŽIOVINTI 0,01 (*) 

0300010 Pupos (Paprastoji pupa, daržinė pupelė, lenktoji kardapupė, lenktasėklė pupelė, kininė pupuolė) 

0300020 Lęšiai 

0300030 Žirniai (Avinžirnis, dirvinis žirnis, sėjamasis pelėžirnis) 

0300040 Lubinai 

0300990 Kita 

0400000 4. ALIEJINIŲ AUGALŲ SĖKLOS IR ALIEJINGI VAISIAI 0,01 (*) 

0401000 i) Aliejinių augalų sėklos 

0401010 Sėmenys 

0401020 Žemės riešutai 

0401030 Aguonų sėklos 

0401040 Sezamų sėklos 

0401050 Saulėgrąžų sėklos 

0401060 Rapsų sėklos (Dirvinio bastučio sėklos) 

0401070 Gauruotosios sojos 

0401080 Garstyčių sėklos 

0401090 Vilnamedžių sėklos 

0401100 Moliūgų sėklos (Kitos Cucurbitacea šeimos augalų sėklos) 

0401110 Dažiniai dygminai 

0401120 Agurklės (Gyslotinis ežeinis (Echium plantagineum), dirvinis akmengrūdis (Buglossoides arvensis)) 

0401130 Sėjamosios judros

LT 2013 10 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 279/47



(1) (2) (3) 

0401140 Kanapių sėklos 

0401150 Paprastųjų ricinmedžių sėklos 

0401990 Kita 

0402000 ii) Aliejiniai vaisiai 

0402010 Aliejaus gamybai skirtos alyvuogės 

0402020 Gvinėjinės alyvpalmės riešutai 

0402030 Gvinėjinės alyvpalmės vaisiai 

0402040 Tikrųjų kapokmedžių vaisiai 

0402990 Kita 

0500000 5. JAVAI 0,01 (*) 

0500010 Miežiai 

0500020 Sėjamieji grikiai (Burnotis, bolivinė balanda) 

0500030 Kukurūzai 

0500040 Soros (Italinė šerytė, abisininė posmilgė, rausvoji pirštūnė, melsvoji soruolė) 

0500050 Avižos 

0500060 Ryžiai (Pelkinė zizanija (Zizania aquatica)) 

0500070 Rugiai 

0500080 Sorgai 

0500090 Paprastieji kviečiai (Spelta, kvietrugis) 

0500990 Kita (Kanarinių strypainių grūdai (Phalaris canariensis)) 

0600000 6. ARBATA, KAVA, ŽOLELIŲ UŽPILAI IR KAKAVA 0,01 (*) 

0610000 i) Arbata 

0620000 ii) Kavos pupelės 

0630000 iii) Žolelių užpilai (džiovinti) 

0631000 a) Žiedai 

0631010 Vaistinių ramunių žiedai (ramunėliai) 

0631020 Jamaikinės kinrožės žiedai 

0631030 Rožių žiedlapiai 

0631040 Jazminaičių žiedai (Šeivamedžio žiedai (Sambucus nigra)) 

0631050 Liepų žiedai 

0631990 Kita 

0632000 b) Lapai 

0632010 Žemuogių lapai 

0632020 Siauralapio raibsteglio lapai (Ginkmedžio lapai) 

0632030 Paragvajinio bugienio lapai 

0632990 Kita

LT L 279/48 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 10 19



(1) (2) (3) 

0633000 c) Šaknys 

0633010 Valerijono šaknys 

0633020 Ženšenio šaknys 

0633990 Kita 

0639000 d) Kiti žolelių užpilai 

0640000 iv) Kakavos pupelės (fermentuotos arba džiovintos) 

0650000 v) Saldžiavaisis pupmedis (saldžioji ceratonija) 

0700000 7. APYNIAI (džiovinti) 0,01 (*) 

0800000 8. PRIESKONIAI 0,01 (*) 

0810000 i) Sėklos 

0810010 Anyžiai 

0810020 Persiniai gumbakmyniai 

0810030 Salierų sėklos (Vaistinės gelsvės sėklos) 

0810040 Blakinės kalendros sėklos 

0810050 Kmynų sėklos 

0810060 Krapų sėklos 

0810070 Parastųjų pankolių sėklos 

0810080 Vaistinės ožragės sėklos 

0810090 Muskatai 

0810990 Kita 

0820000 ii) Vaisiai ir uogos 

0820010 Kvapieji pimentai 

0820020 Pirulinės uosrūtės (pipirinės uosrūtės) 

0820030 Kmynai 

0820040 Kardamonas 

0820050 Kadagio uogos 

0820060 Pipirai (juodieji, žalieji ir baltieji) (Ilgasis pipiras, švelnusis pirulis) 

0820070 Vanilės vaisiai 

0820080 Tamarindas 

0820990 Kita 

0830000 iii) Žievės 

0830010 Cinamonas (Kininis cinamonas) 

0830990 Kita 

0840000 iv) Šaknys arba šakniastiebiai 

0840010 Paprastasis saldymedis

LT 2013 10 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 279/49



(1) (2) (3) 

0840020 Imbieras 

0840030 Daržinės ciberžolės 

0840040 Krienai 

0840990 Kita 

0850000 v) Pumpurai 

0850010 Gvazdikėliai 

0850020 Kaparėliai 

0850990 Kita 

0860000 vi) Žiedų purkos 

0860010 Tikrųjų krokų purkos 

0860990 Kita 

0870000 vii) Kevalai 

0870010 Muskatmedžio vaisiai 

0870990 Kita 

0900000 9. CUKRINIAI AUGALAI 0,01 (*) 

0900010 Cukriniai runkeliai (šaknys) 

0900020 Cukranendrės 

0900030 Paprastosios trūkažolės šaknys 

0900990 Kita 

1000000 10. GYVŪNINIAI PRODUKTAI – SAUSUMOS GYVŪNAI 0,01 (*) 

1010000 i) Audiniai 

1011000 a) Kiaulių 

1011010 Raumenys 

1011020 Riebalai 

1011030 Kepenys 

1011040 Inkstai 

1011050 Valgomieji mėsos subproduktai 

1011990 Kita 

1012000 b) Galvijų 

1012010 Raumenys 

1012020 Riebalai 

1012030 Kepenys 

1012040 Inkstai 

1012050 Valgomieji mėsos subproduktai 

1012990 Kita

LT L 279/50 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 10 19



(1) (2) (3) 

1013000 c) Avių 

1013010 Raumenys 

1013020 Riebalai 

1013030 Kepenys 

1013040 Inkstai 

1013050 Valgomieji mėsos subproduktai 

1013990 Kita 

1014000 d) Ožkų 

1014010 Raumenys 

1014020 Riebalai 

1014030 Kepenys 

1014040 Inkstai 

1014050 Valgomieji mėsos subproduktai 

1014990 Kita 

1015000 e) Arklių, asilų, mulų arba arklėnų 

1015010 Raumenys 

1015020 Riebalai 

1015030 Kepenys 

1015040 Inkstai 

1015050 Valgomieji mėsos subproduktai 

1015990 Kita 

1016000 f) naminių paukščių: viščiukų, žąsų, ančių, kalakutų, perlinių vištų, stručių ir balandžių 

1016010 Raumenys 

1016020 Riebalai 

1016030 Kepenys 

1016040 Inkstai 

1016050 Valgomieji mėsos subproduktai 

1016990 Kita 

1017000 g) Kitų ūkinės paskirties gyvūnų (Triušiai, kengūros, stirnos) 

1017010 Raumenys 

1017020 Riebalai 

1017030 Kepenys 

1017040 Inkstai 

1017050 Valgomieji mėsos subproduktai 

1017990 Kita

LT 2013 10 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 279/51



(1) (2) (3) 

1020000 ii) Pienas 

1020010 Galvijai 

1020020 Avys 

1020030 Ožkos 

1020040 Arkliai 

1020990 Kita 

1030000 iii) Paukščių kiaušiniai 

1030010 Viščiukai 

1030020 Antys 

1030030 Žąsys 

1030040 Putpelės 

1030990 Kita 

1040000 iv) Medus (Bičių pienelis, žiedadulkės, medus su koriu (korinis medus)) 

1050000 v) Varliagyviai ir ropliai (Varlių šlaunelės, krokodilai) 

1060000 vi) Sraigės 

1070000 vii) Kiti produktai iš sausumos gyvūnų (Laukiniai medžiojamieji gyvūnai) 

( a ) dėl išsamaus augalinės ir gyvūninės kilmės produktų, kuriems taikomi DLK, sąrašo žiūrėti I priedą. 
(*) Rodo žemutinę analizinio nustatymo ribą.“ 

(3) III priedo B dalyje pendimetalinui skirta skiltis pakeičiama taip: 

„Pesticidų likučiai ir didžiausias leistinas likučių kiekis (mg/kg) 

Kodo Nr. Atskirų produktų, kuriems nustatomas didžiausias DLK, grupės ir pavyzdžiai ( a ) 

Pe
nd

im
et

al
in

as
 (F

) 

(1) (2) (3) 

0130040 Šliandros 0,05 (*) 

0130050 Lokvos 0,05 (*) 

0154050 Erškėtuogės 0,05 (*) 

0154060 Šilkmedžio uogos (Žemuoginis arbutas) 0,05 (*) 

0154070 Gudobelės vaisiai (pietinė gudobelė) (Aktinidija (Actinidia arguta)) 0,05 (*) 

0154080 Šeivamedžio uogos (Juodavaisių aronijų, šermukšnių, dygliuotųjų šaltalankių, gudobelių, naminių 
šermukšnių ir kitų medžių uogos) 

0,05 (*) 

0161050 Karambolos (Agurkinė karambola) 0,05 (*) 

0161060 Persimonai 0,05 (*) 

0161070 Gvazdikmedžio vaisiai (slyvinis gvazdikmedis) (Surinaminio gvazdikmedžio, malajinio gvazdikme
džio, rausvojo gvazdikmedžio, brazilinės eugenijos, surinaminės eugenijos (Eugenia uniflora) vaisiai) 

0,05 (*) 

0162040 Opuncijos 0,05 (*) 

0162050 Gelčiai 0,05 (*)

LT L 279/52 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 10 19



(1) (2) (3) 

0162060 Virgininiai persimonai (Virginia kaki) (Dvipiesčių juodmedžių, baltųjų kazimierūnių, žaliųjų kazi
mierūnių, siauralapių sargečių (geltonųjų kazimierūnių) ir marmeladinių sargečių vaisiai) 

0,05 (*) 

0163060 Peruvinės anonos (Peruvinė anona, žvynuotoji anona, baltoji anona (Annona diversifolia) ir kiti 
vidutinio dydžio Annonaceae šeimos augalų vaisiai) 

0,05 (*) 

0163070 Gvajavos (Raudonvaisis kertuotis/banguotasis kertuotis (Hylocereus undatus)) 0,05 (*) 

0163090 Duonvaisiai (Stambusis duonvaisis) 0,05 (*) 

0163100 Durijai 0,05 (*) 

0163110 Dygliuotosios anonos 0,05 (*) 

0212040 Bermudinės marantos 0,05 (*) 

0251050 Ankstyvosios barborytės 0,05 (*) 

0251070 Raukšlėtieji bastučiai 0,05 (*) 

0252020 Paprastosios portulakos (Permautalapė kleitonija, didžialapė portulaka, paprastoji portulaka, valgo
moji rūgštynė, smiltyninė druskė, paprastoji druskė (Salsola soda)) 

0,05 (*) 

0253000 c) Vynmedžių lapai (vynuogių lapai) (Baltoji bazelė, banano lapai, vijoklinė akacija (Acacia pennata)) 0,05 (*) 

0256050 Vaistiniai šalavijai (Kalninis dašis, daržinis dašis, vaistinės agurklės (Borago officinalis) lapai) 2 

0256060 Kvapieji rozmarinai 0,6 

0256070 Čiobreliai (Mairūnas, paprastasis raudonėlis) 0,6 

0256080 Bazilikai (Vaistinės melisos lapai, garbiniuotoji mėta, pipirinė mėta, siauralapis bazilikas, kvapusis 
bazilikas, plaukuotasis bazilikas, valgomosios gėlės (medetkos ir kt.), azijinė centelė, raukšlėtalapio 
pipiro lapai, kvapiosios murėjos lapai) 

0,6 

0256090 Kilniojo lauramedžio lapai (Citrinžolė) 0,6 

0256100 Vaistiniai kiečiai (Vaistinis isopas) 0,6 

0270080 Bambukų ūgliai 0,05 (*) 

0270090 Palmių šerdys 0,05 (*) 

0290000 ix) Jūros dumbliai 

0401110 Dažiniai dygminai 0,1 (*) 

0401120 Agurklės (Gyslotinis ežeinis (Echium plantagineum), dirvinis akmengrūdis (Buglossoides arvensis)) 0,1 (*) 

0401130 Sėjamosios judros 0,1 (*) 

0401150 Paprastųjų ricinmedžių sėklos 0,1 (*) 

0402020 Gvinėjinės alyvpalmės riešutai 0,1 (*) 

0402030 Gvinėjinės alyvpalmės vaisiai 0,1 (*) 

0402040 Tikrųjų kapokmedžių vaisiai 0,1 (*) 

0620000 ii) Kavos pupelės 0,1 (*) 

0630000 iii) Žolelių užpilai (džiovinti) 

0631000 a) Žiedai 0,1 (*) 

0631010 Vaistinių ramunių žiedai (ramunėliai) 0,1 (*) 

0631020 Jamaikinės kinrožės žiedai 0,1 (*) 

0631030 Rožių žiedlapiai 0,1 (*) 

0631040 Jazminaičių žiedai (Šeivamedžio žiedai (Sambucus nigra)) 0,1 (*)

LT 2013 10 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 279/53



(1) (2) (3) 

0631050 Liepų žiedai 0,1 (*) 

0631990 Kita 0,1 (*) 

0632000 b) Lapai 0,1 (*) 

0632010 Žemuogių lapai 0,1 (*) 

0632020 Siauralapio raibsteglio lapai (Ginkmedžio lapai) 0,1 (*) 

0632030 Paragvajinio bugienio lapai 0,1 (*) 

0632990 Kita 0,1 (*) 

0633000 c) Šaknys 0,5 

0633010 Valerijono šaknys 0,5 

0633020 Ženšenio šaknys 0,5 

0633990 Kita 0,5 

0639000 d) Kiti žolelių užpilai 0,1 (*) 

0640000 iv) Kakavos pupelės (fermentuotos arba džiovintos) 0,1 (*) 

0650000 v) Saldžiavaisis pupmedis (saldžioji ceratonija) 0,1 (*) 

0800000 8. PRIESKONIAI 0,1 (*) 

0810000 i) Sėklos 0,1 (*) 

0810010 Anyžiai 0,1 (*) 

0810020 Persiniai gumbakmyniai 0,1 (*) 

0810030 Salierų sėklos (Vaistinės gelsvės sėklos) 0,1 (*) 

0810040 Blakinės kalendros sėklos 0,1 (*) 

0810050 Kmynų sėklos 0,1 (*) 

0810060 Krapų sėklos 0,1 (*) 

0810070 Parastųjų pankolių sėklos 0,1 (*) 

0810080 Vaistinės ožragės sėklos 0,1 (*) 

0810090 Muskatai 0,1 (*) 

0810990 Kita 0,1 (*) 

0820000 ii) Vaisiai ir uogos 0,1 (*) 

0820010 Kvapieji pimentai 0,1 (*) 

0820020 Pirulinės uosrūtės (pipirinės uosrūtės) 0,1 (*) 

0820030 Kmynai 0,1 (*) 

0820040 Kardamonas 0,1 (*) 

0820050 Kadagio uogos 0,1 (*) 

0820060 Pipirai (juodieji, žalieji ir baltieji) (Ilgasis pipiras, švelnusis pirulis) 0,1 (*) 

0820070 Vanilės vaisiai 0,1 (*)

LT L 279/54 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 10 19



(1) (2) (3) 

0820080 Tamarindas 0,1 (*) 

0820990 Kita 0,1 (*) 

0830000 iii) Žievės 0,1 (*) 

0830010 Cinamonas (Kininis cinamonas) 0,1 (*) 

0830990 Kita 0,1 (*) 

0840000 iv) Šaknys arba šakniastiebiai 0,1 (*) 

0840010 Paprastasis saldymedis 0,1 (*) 

0840020 Imbieras 0,1 (*) 

0840030 Daržinės ciberžolės 0,1 (*) 

0840040 Krienai 0,1 (*) 

0840990 Kita 0,1 (*) 

0850000 v) Pumpurai 0,1 (*) 

0850010 Gvazdikėliai 0,1 (*) 

0850020 Kaparėliai 0,1 (*) 

0850990 Kita 0,1 (*) 

0860000 vi) Žiedų purkos 0,1 (*) 

0860010 Tikrųjų krokų purkos 0,1 (*) 

0860990 Kita 0,1 (*) 

0870000 vii) Kevalai 0,1 (*) 

0870010 Muskatmedžio vaisiai 0,1 (*) 

0870990 Kita 0,1 (*) 

0900000 9. CUKRINIAI AUGALAI 0,05 (*) 

0900010 Cukriniai runkeliai (šaknys) 0,05 (*) 

0900020 Cukranendrės 0,05 (*) 

0900030 Paprastosios trūkažolės šaknys 0,05 (*) 

0900990 Kita 0,05 (*) 

1015000 e) Arklių, asilų, mulų arba arklėnų 0,05 (*) 

1015010 Raumenys 0,05 (*) 

1015020 Riebalai 0,05 (*) 

1015030 Kepenys 0,05 (*) 

1015040 Inkstai 0,05 (*) 

1015050 Valgomieji mėsos subproduktai 0,05 (*) 

1015990 Kita 0,05 (*)

LT 2013 10 19 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 279/55



(1) (2) (3) 

1017000 g) Kitų ūkinės paskirties gyvūnų (Triušiai, kengūros, stirnos) 0,05 (*) 

1017010 Raumenys 0,05 (*) 

1017020 Riebalai 0,05 (*) 

1017030 Kepenys 0,05 (*) 

1017040 Inkstai 0,05 (*) 

1017050 Valgomieji mėsos subproduktai 0,05 (*) 

1017990 Kita 0,05 (*) 

1030020 Antys 0,05 (*) 

1030030 Žąsys 0,05 (*) 

1030040 Putpelės 0,05 (*) 

1030990 Kita 0,05 (*) 

1040000 iv) Medus (Bičių pienelis, žiedadulkės, medus su koriu (korinis medus)) 0,05 (*) 

1050000 v) Varliagyviai ir ropliai (Varlių šlaunelės, krokodilai) 0,05 (*) 

1060000 vi) Sraigės 0,05 (*) 

1070000 vii) Kiti produktai iš sausumos gyvūnų (Laukiniai medžiojamieji gyvūnai) 0,05 (*) 

( a ) dėl išsamaus augalinės ir gyvūninės kilmės produktų, kuriems taikomi DLK, sąrašo žiūrėti I priedą. 
(*) Rodo žemutinę analizinio nustatymo ribą. 
(F) = tirpus riebaluose.“

LT L 279/56 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 10 19


	Komisijos reglamentas (ES) Nr. 1004/2013 2013 m. spalio 15 d. kuriuo dėl didžiausios leidžiamosios 8-hidroksichinolino, cikloprokonazolio, ciprodinilo, fluopiramo, nikotino, pendimetalino, pentiopirado ir trifloksistrobino likučių koncentracijos tam tikruose produktuose ar ant jų iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 396/2005 II ir III priedai (Tekstas svarbus EEE)

